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Walki o przyczółki środkowego Dniepru ¥ 2 > 125 okrętów
1 *  ^  1 zniszczyli Japończycy w siorpmu 1 wrześniu

Naczelna Komenda Niemieckich Sil 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ 
K W ATERY FUHRERA w dniu 2-go 
października:

Na południowy wschód od Zaporo- 
ża dokonał nieprzyjaciel tylko kilku 
lokalnych ataków na skutek ciężkich 
strat poniesionych podczas nieuda
nych w ostatnich dniach ataków w 
wielkim stylu.

Nad środkowym biegiem Dniepru 
walki o przyczółki mostowe bolsze
wików toczą się nadal. Podczas tych 
kontrataków rozbito szereg nieprzy
jacielskich grup bojowych.

Z  pozostałych odcinków frontu 
wschodniego zaraportowano o oży
wionej działalności bojowej.

W  miesiącu wrześniu lotnictwo i 
armia lądowa zniszczyły na froncie 
wschodnim 1464 samolotów bolsze
wickich.

W  walkach na środkowym odcinku 
odznaczyły się w ostatnich tygod
niach szczególnie śląska 102, dolno* 
saksońska 216 i turyńsko-heska 299 
dywizje piechoty.

W  południowych Włoszech nieprzy
jaciel atakował bezskutecznie tylko 
mniejszymi oddziałami wzdłuż dróg 
pod Wezuwiuszem i zachodniego 
krańca równiny Foggii. Tylko o jed-> czasie których 
no miejsce włamania na północ od 
Foggii walczy się jeszcze. Przesuwa
nie naszych wojsk na przygotowaną 
pozycję górską przebiega zgodnie 
planem.

Po gruntownym zniszczeniu wszy
stkich ważnych pod względem wojen
nym urządzeń w Neapolu i po od
transportowaniu zapasów zaopatrze-

przełamania stanowisk wyżynnych, 
utrzymanych w ciężkich walkach 
przez wojska niemieckie. Dowódz
two i wojska w ciężkim zmaganiu 
z naporem sowieckim zatrzymały i 
rozbiły cyfrowo znacznie przeważa
jące siły.

Po natychmiastowym zaryglowa
niu kilku miejscowych włamań woj
ska niemieckie ujęły w swoje ręce 
inicjatywę początkowo z kilku 
wzgórz, a następnie w formie zakro
jonego na wielką skalę przeciwata- 
ku od północnego i południowego 
krańca pola walki. Dzięki masowe
mu uderzeniu ciężkich niemieckich 
czołgów i  dział szturmowych na 
flanki, przy ścisłym współdziałaniu 
z formacjami dział przeciwpancer
nych i artylerii przeciwlotniczej zdo
łano ścisnąć atakujących. W  końcu 
niemieccy grenadierzy przystąpili 
centralnym uderzeniem do ataku na 
utracone poprzednio miejscowości, 
zdobyli je i w ten sposób przywrócili 
dawną główną linię bojową. Do póź
nych godzin wieczornych bolszewicy 
byli odrzuceni na całej szerokości 
frontu.

Również ten sukces obronny był 
jednym wielkim łańcuchem wybit
nych indywidualnych wyczynów, w 

ujawniła się ponow-

z gow.

ni. w y ż s z o ś ć  bojowa niemieckich 
żołnierzy. Głównym ośrodkiem tej 
walki na wielką skalę był bój czoł-
 ___ w czasie którego bolszewicy z
około 200 czołgów stracili 140, Wsku
tek czego ,sowiecki korpus pancerny 
został w większej części rozbity. W 
czasie ataku maskującego, dokona
nego w rejonie

ścieśnianiu punktu przeprawy bol
szewików. O kilka kilometrów dalej 
na północ rozbito inną grupę sił 
bolszewickich, zlokalizowaną już po
przedniego dnia, przy czym wzięto 
438 jeńców i naliczono przy opróż
nianiu pola bitwy około 2400 pole
głych bolszewików. Na północ od 
Kijowa i w trójkącie Prypąć— Dniepr 
szczególny udział w sukcesie obron
nym przypadł w toku toczących się 
tam dalej walk zmotoryzowanym 
oddziałom artylerii przeciwlotniczej 
i przeciwpancernej, które zniszczyły 
łącznie 24 czołgi sowieckie. Dalsze 
próby przeprawienia się aż do rejonu 
Czernichowa rozbito albo w zarodku 
albo udaremniono w przeciwatakach.

Na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań w ciągu dnia 30 września, 
udzielono skutecznej odprawy bolsze
wikom, którzy 'znowu zaatakowali 
znaczniejszymi siłami- Zarówno w 
dolinie Kubania, jak i na południo
wym i półn. pasie wybrzeża półwyspu 
Tamań spotkali się oni mimo bardzo 
silnego przygotowania ofensywnego 
i  użycia silnych formacyj bojowych 
z krwawą odprawą. Na całej szero
kości atakowanego odcinka grena
dierzy niemieccy powstrzymali 
napływające wciąż na nowo fale 
strzelców sowieckich, dzięki czemu
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TOKIO, 2. 10. — W miesiącach 
sierpniu i wrześniu, jak donosi agen
cja Domei, łącznie z cyframi opu
blikowanymi w piątek przez głów
ną kwaterę cesarską za miesiąc wrze
sień, zestrzelono lub uszkodzono w 
rejonie Salomonów 642 samolotów i 
zatopiono względnie uszkodzono 125 
okrętów wojennych oraz innych stat
ków.

Zestrzelono 611 samolotów, ciężko 
uszkodzono 31.

Zatopiono: 10 wielkich alianckich

transportowców, 6 średnich i 5 mniej
szych statków transportowych, krą
żownik, 2 lekkie krążowniki lub
wielkie kontrtorpedowce, 3 kontrtor- 
pedowce, 10 torpedowców, 29 stat
ków desantowych, barkę i 5 innych 
jednostek-

Ciężko uszkodzono: wielki i śred
ni transportowiec, 3 krążowniki, 3 
kontrtorpedowce i 2 torpedowce.

Uszkodzono: 12 wielkich i mały
transportowiec, 4 torpedowce, 16
statków desantowych i 2 barki.

Opinia bułgarska o sytuacji na wschodzi®
SOFIA, 2. 10. — „Słowo" podkre

śla w artykule wstępnym, że armia 
niemiecka wytrzyhiała w roku 1941 
pierwszą ciężką sowiecką ofensywę 
zimową, mimo że zima- zapadła 
nagle i niespodziewanie i trwała bar
dzo długo. Niemcy pokonali przeciw
ności natury i trudności związane z 
wielkimi obszarami i to w ten spo
sób, że „generał zima" był zmuezo- 
ny ponieść klęskę. Również druga 
sowiecka ofensywa zimowa nie do
pięła zamierzonego celu, mianowicie 
zniszczenia niemieckej sły wypado
wej.

„Z  tego powodu z dotychczaso-

gnąć wniosek — pisze „Słowo" —  że 
jeżeli niemiecka naczelna: komenda 
chce utrzymać jakąś linię obronną, 
wówczas było to zawsze możliwym. 
W  ciągu obecnej ofensywy sowieckiej 
nie udało się bolszewikom osiągnąć 
zdecydowanego przełamania linii nie* 
mieckiej, jak to w swoim czasie u* 
dało się Niemcom pod Woroneżem i 
Rostowem. Wobec tego nikt nie mo
że dzisiaj twierdzić, że Niemcy po
nieśli porażkę i cofają się W nie
porządku- Wszyscy wiedzą o nie
prawdopodobnie wielkich stratach 
bolszewików w ludziach i materiale, 
podczas gdy siły niemieckie są rów-

Nowa szefa rządu francuskiego Lavala w Paryżu
zwyciężyli Alianci, ..tórzy przystąpili 

względu na

■««>» .<“»Th *L SE "ffgaM ETKJrc S S S  iss.   ” ; “  ”dbuda''  m m m im M m il  tv  ich jednak wobec ataków kilku szefa rządu trancusKi g   .i- ..„„.„a,, „„„„m a ™ z  kolei szef rządu Laval przeszedł
______  do omówienia niebezpieczeństwa ko-

powodu korytarza munizmu, które, jak się wyraził, zaw-

i w i p a p y ^  9 io  —— Affencia ».Ofia była zaatakowana. Naród może pro-
askującego, dokona- PAR  , • • następujące wadzić wojnę, jeżeli cierpi-głód, ale do wojny rzekomo ze

Puijącemu* ostrożnie nieprzyjacielowi, ty ich jednajk w o i^  ajmu nej skłonności do wygody popadła w

M i Ś M U .  nieprzyjadelski pi.chMy b fc e w ic k k ) musiit, być N g g W - ą y Ł . ,  _  J S i  '  ...... .... S T S S f r  m  U m  j *  'm m m , W
i statek handlowy średniej wielkości, jeszcze znacznie wyzsze. ,,Wojna n . ▼ swoim czasie powiedział on, ze zj czy

Formacje bombowców północno-a* Nad środkowym Dnieprem bolsze- dziełem frontu ludowego. J - 0 n, to jest Lav„l, który jako fran- Nieincom zwyeięstwa, ponieważ w
merykańskich próbowały w ciągu wiCy kierowali swoje wypady w - bowiązek ,prowa - cuski mnister spraw zagi amoffliyc przeciwnym razie bolszewinm zako-
wczorajszego dnia zaatakować cele nownie przeciwko kilku niemieckim chce się bronić, jednak Francja me przcz długie lata brał udział we wszy rzeni się wszędzie w Europie. Dziś

' ‘ Silna o- przyczółkom mostowym na wschód- ,, '   — ----------- ------------------  stkU’- dyskusjach _ międzynarodo- . stwerdzić że «rdy-
 wych, musi dziś stwierdzić bez ogro- musi on ponownie Suweiazic, ze gay

dek, że w Genewie wszyscy przedsta- by N i-ncy zniknęły jako mocarstwo
r t t p t t w  91(1 -  W ciaeu mie- wiciele wszystkich krajów uznali jed- fc- g d y b y  'zostały ciężko poszkodo-

‘. , . h wiadnip ńogłośnie, że korytarz gdański jes w wówczas komunizm zakorzeni
siąca września, jak się dowiaduje największym nadużyciem oraktatu
DNB, lotnictwo niemieckie na Wscho- wersalskiego i że należy szukać i zna- slć we rrancji. _ .
dzie zniszczyło łącznie 1396 samolo- leźć pokojowe uregulowanie tego za- W  zakończeniu swego przemowie-

. . . .  a ni-7Priw gadnienia. Jednak właśnie o ten ko- n;a Mef  rządu Laval wyraził zycze-
tow. sowieckich. Artyleria przeciw- S prowadziła wojnę. Bi- ‘ ^  ^cbcield go le-
lotnicza broni powietrznej przyczy- } y OTa , rzekomo za Potekę, ale dzii- me’. a6y Jeg.° * .? '  / . 'Z '
niła się do tego sukcesu 242 zestrza- si, j mozna być pewnym, że Polska P*«J zrozumieć mz dotjchcz .

nie przybierze już nigdy swej postaci cuje on z jednym tylko celem, urato-
przedwojennej, gdyż gdyby nawet wanta Francji.

w południowych Niemczech, ,
brona samolotów myśliwskich zaata- nim brzegu pomiędzj' Dmepropie-
kowala je jeszcze daleko przed gra- trowskiem i ujściem Prypeci, pod- UliailS JCtUiegO
-= —  --- - zmusiła częściowo do Czas gdy równocześnie w kilku in

nych miejscach usiłowali wzmocnię
nicą Niemiec i
zrzucenia bomb nad morzem, 
ściowo do zawrócenia.

Pojedyncze formacje, którym u- 
dało się głębiej wtargnąć w obszar 
Niemiec, ścigano uporczywie i w 
większej części odparto od ich ce
lów. Wskutek zrzucenia bomb na nie
które miejscowości powstały straty 
wśród ludności i szkody w budynkach 
mieszkalnych.

W nocy na 2 października bombow
ce brytyjskie dokonały ataku terory- 
stycznego na obszar reńsko*westfal- 
ski. Przede wszystkim w Hadze po
wstały poważne szkody w dzielni
cach mieszkalnych i straty wśród lud
ności.

Według dotychczasowych raportów 
Ustrzelono w czasie tych nalotów 24 
czteromotorowe bombowce,

BERLIN, 2. 1 0 . —  Agencja „Te- 
?epress“ dowiaduje się z dobrze po
informowanego źródła następują
cych szczegółów o walkach" na fron
cie wschodnim:

W  rejonie pagórków pomiędzy Me- 
litopolem i Zaporożem rozwinęła się 
dnia 30 września we wczesnych go
dzinach przedpołudniowych po. hu- 
^ganowym przygotowaniu artyleryj- 
skim i przy udziale silnych formacyj 
samolotów bliskiego wsparcia po- 
i^żna walka, którą można zaliczyć 
do najcięższych z tegorocznych bi
tew. Dowództwo sowieckie rzuciło 
de boju nie mniej, jak 12 dywizyj 

i brzęków, jeden korpus zmotoryzo- 
^'any i  jęden korpus czołgów celem

a czę-
przeprawione chaotycznie przez rze
kę części swoich oddziałów. Nato
miast formacje niemieckie przystą
piły do szerokich kontrakcyj^ głów
nie po obu stronach Krzemieńczuka, 
gdzie zupełnie rozbito dwie sow.ee- 
kie próby przeprawieira się, , jak 
również w rejonie Kaniowa. Zajęte 
w dniu 29 września wzniesienia nad 
Dnieprem koło Kaniowa stanowiły 
pozycję wyjściową przy dalszym

łami, podczas gdy cyfry zestrzałów, 
dokonanych przez wojska lądowe nie 
są jeszcze wliczone do tego bilansu.

Qłos dnia
je jaik dawniej na koszary lub ma
gazyny. Jak więc widać, nic się nie 
zmieniło, wobec czego potwierdza 
się nieufność do nagłej „pobożno
ści" Stalina.

* * *

Związek żydów w Moskwie wy-

Most na wschodzie zniszczony przez pionierów  niem ieckich

Podczas gdy tak zwane demokra
cje mie mogą znaleźć słów pochwa
ły dla rzekomego powrotu Stalina 
do dawnego kościoła prawosławne
go, upatrując w tym zdecydowany 
odwrót bolszewików od swego do
tychczasowego wrogiego nastrwie-
nia wobec kościoła, bolszewicy . . . . .
wzięci dio niewoli pod Smoleńskiem stosował z «kazji żydowskiego no- 

■ ■ - - -’- — i i —-- wego roiku list do Stalina, który m.
in, stwierdza:

„Nasze modły noworoczne będą 
zwrócone tylko o jedno, mianowi
cie aby nadchodzący rok 5704 stał 
się rokiem wspaniałych zwycięstw, 
aby przyniósł szczęście i  abyście 
w tym roku dożyli najzupełniej
szego urzeczywiistmienia waszych 
idei oraz owoców waszych niezmor
dowanych zabiegów i trosk o do
bro naszej ojczyzny i  -wszystkich 
narodów sowieckich".

zeznali, iż na obszarach opróżnio
nych przez wojska niemieckie za
miera natychmiast, wszelkie życie 
religijne i  chwilą wkroczenia tani 
bolliszewików. Rozpoczęło się ostre 
prześladowanie duchownych i wier
nych, przy czym wiele osób roz
strzelano tylko dlatego, ponieważ 
w czasie okupacji niemieckiej u- 
ozęszczało regularnie do kościoła. 
Wielu księży zamordowano lub wy
wieziono. Wszystkie kościoły zam
knięto, a. bolszewicy przeznaczyli



W KILKU WIERSZACH
X  W  Portugalii odbędą się wielki* 

-ćwiczenia cywilnej obrony kraju, w 
szczególności zaś obrony przeciwlot
niczej. Ćwiczenia te zostały zapo
wiedziane w  dwóch okresach, miano
wicie od 3 do 10 oraz od 19 do 24 
października. Ograniczają się one na 
razie do obszaru Lizbony, Porto, 
Coimbra i Entronamentio.

£  Prezydent Roosevelt wyraził 
zgodę-na projekt dyrektora urzędu 
informacyj wojennych Elmera Bo
risa  w  sprawie „przestawienia pół- 
nocno-amerykańskiej sprawozdaw
czej służby wojennej", aby społe
czeństwo północno-amerykańśkie by
ło w  przyszłości „szybko i  zgodnie z 
prawdą" informowane o wszystkich 
wydarzeniach.

Tez Znaczne szkody gospodarcze 
spowodowała niesłychana fa la  zimna 
W Brazylii. M inisterstwo rolnictwa 
podaje do wiadomości, że z powodu 
opadów śnieżnych i  mrozów, trw a ją
cych przez kilka dni, częściowo ule
g ły  zniszczeniu plantacje'kawy, zw ła
szcza w  Sao Paulo i  w  Paranie. Stra
ty  wynoszą przypuszczalnie trzy  m i
liomy worków kawy. Ciężko zniszczo
ne zostały także plantacje ziemnia
ków i  pomidorów.

Tez Burmistrz miasta Nowego Jor
ku Laguardia oświadczył p rzy  okazji 
ustalania prelim inarza budżetowego, 
że po wojnie N ow y Jork liczyć się 
będzie musiał z co najmniej 2 m ilio
nami bezrobotnych. ,

A  Reuter donosi ze Sydin, że na 
południe od miejscowości Sayrna in
ternowano 15 lotników brytyjskich, 
którzy na .dwóch bombowcach zmu
szeni byli przymusowo lądować na 
wybrzeżu tureckim.

fis) Jak donosi z  Londynu „Go.ete- 
borgs Handels- und Schiffahrtsstid- 
mingen", skradziono 7 m ilionów kart 
odzieżowych z  zapasów armii. W  po
goń za skradzionymi kartami ruszyły 
liczne oddziały zwiadowcze Scotland 
Yardu.

X  Reuter donosi z  Czungkingu, że 
olbrzymie opady deszczowe spowodo
w ały  w  prowincji Anhwei olbrzymie 
powodzie. Żółta rzeka oraz rzeka 
Hwei wystąpiły z koryta, powodując 
ciężkie szkody.

A  Urząd inform acyjny rządu ja- 
o-nicwfemz^niitt' m ini

sterstwa amunicji. M inisterstwo to 
ma podjąć swoje czynności już w  
dnd.u 1. listopada. Równocześnie znie
siono ministerstwo przemysłu i  han
dlu oraz urząd planowania rafądu.

□  Bułgarska dyrekcja poczt z o- 
kazji -zgonu króla Borysa I II .  wypu
ści w  dniu 15. października serię ża
łobnych znaczków.’ Zmaczla te będą 
posiadały duży form at i  opatrzone 
będą wartością jedna, dwie, cztehy, 
pięć i siedm lewów. Zostaną wydane 
jedna przeliczona i  jedna nie przeli
czona seria po 500.000-sztuk, a po
za tym  100.000 seryj blokowych w ar
tości po 100 lewów.

RZYM, 2. 10. —  K iedy dowie
dziano się we Włoszech o oswobo
dzeniu przez Niemców wybitnych 
przywódców faszystowskich, twier
dzili Anglicy, żę między oswobodzo
nymi znajduje Się także hr. Ciano, 
i że wstąpił on także do nowego rzą
du faszystowskiego. Jednak dowie
dziano się we Włoszech, że wiado
mość ta iest zupełnie nieprawdziwa, 
gdyż Ciano nie znajdował się po
między wyswobodzonymi osobisto
ściami faszystowskimi, przeciwnie 
od wielu dni już v go nie widziano 
w ogóle, a wiadomość angielską nale
ży uważać za informacje tendencyj
ną, ponieważ udział Cianą w rządzie 
faszystowskim jest zupełnie wyklu
czony.

W  związku z tym kola miarodaj
ne zwracają uwagę na rolę, jaką 
odegrał Ciano w dniu 2-5 lipca, kie
dy to przypuszczalnie brał on udział 
w  usunięciu swego teścia Mussoli
niego. Od dłuższego czasu należał 
Ciano do ściślejszego grona wywro
towców, co nie na ostatku miało w 
skutkach przesadzenie jego z mini
sterstwa spraw zagranicznych na 
stanowisko posła przy Watykanie. 
Po przewrocie spowodowanym przez 
Badoglia odwołano Ciano z tego bądź' 
co bądź ważnego stanowisku. Odtąd 
naokoło miejsca jego pobytu zaczę
ły  krążyć najróżniejsze domysły —  
Według jednej wersii miał on ujść 
i  schronić sie wówczas do gmachu 
poselstwa pewnej m isji południowo 
amerykańskiej w  Rzymie, aby w  ten 
sposób uchronić się od aresztowania, 
zastawiając się nietykalnością tery
torium poselskiego. Według innych 
zaś wersyj został on podobno jedna
kowoż pochwycony i zaaresztowany. 
Wszelkie te wiadomości zdemento
wano jednakowoż następnie bardzo 
stanowczo.

.Prasa demokratyczna we W ło
szech, utworzona przez Badoglio ja 
ko twór efemeryczny, silnie zaata
kowała Ciano po rozwiązaniu partii 
faszystowskiej, zarzucając mu, że 
nadużywając swego stanowiska wzbo

© W  imieniu administracji miejskiej 
burmislhrz miasta norweskiego L ille 
hammer wręczył nagrodę honorową 
dwom żołnierzom niemieckim,. którzy 
wyratowali dwie obywatelki norwe
skie z  niebezpieczeństwa utonięcia.

tot Churchill wygłosił przemówienie 
wobec 6000 kobiet w  A lbert Hall w 
Londynie. Zebranie nie było publicz
ne. Przewodniczył minister pracy 
Borin. Zgromadzenie miało zostać 
zwołane przez rząd brytyjski celem 
umożliwienia ministrom bliższego po
rozumienia się z kobietami, przy czym 
omawiano głównie sprawy służby 
pracy kobiet.

gacił się w  sposób niedozwolony na 
koszt państwa przed wojną oraz w 
czasie wojny. K rążyły  fantastyczne 
wręcz wersje odnośnie do wysokości 
mniemanego jego majątku które 
atoli później okazały sie jako nie
prawdziwe po obiektywnym zbada
niu Sprawy. N iewątpliw ie b ri Ciano 
koniunkturystą w  całym słowa' zna
czeniu, który brał udział w licznych 
lukratywnych przedsiębiorstwach i 
który zapewne dlatego też sprzyjał 
grupie Badoglia, ponieważ ze wzglę
dów spekulatywnych stawiał na kar
tę Aliantów 

Po ucieczce Badoglia rozeszła się 
następnie pogłoska, że również i 
Ciano udał się na Sycylię, co jedna
kowoż śię nie potwierdziłó. Dlatego 
też przypuszczać należy, że hrabia 
Ciano należy raczej do tych ludzi, 
którzy pociągnięci zostaną do odpo
wiedzialności za niesumienne swe 
zachowanie się, jak to już zapowie
dział Duce w  swym przemówieniu. 
Duce osobiście złożył niedawno temu 
 ̂w izytę swej córce Eddzie, hr. Ciano, 
przez co demonstracyjnie dystansu
je się on od swego zięcia.

RZYM , 2. 10. —  Dziennik ,,La- 
voro Fascista” przynosi oskarżenie 
pod adresem ostatniego przewodni
czącego rozwiązanej przez Badoglio 
izby faszystowskiej, Dino Grandi, że 
organizował on obalenie Mussolinie
go i doprowadził do zamachu stanu 
z dnia 25 lipca. Po spotkaniu Mus
soliniego z Hitlerem Grandi udał się 
do Mussoliniego celem wysondowa
nia sytuacji, i poinformowania bez
pośrednio potem Badoglia o praw
dziwym stanie sprawy. Następnie

obaj udali się do krója, ten zaś za
twierdził ich projekty w  sprawie do
konania zamachu stanu pod warun
kiem, że armia będzie współdziałała 
w tym zamachu.

W  czasie kiedy Badoglio był za
jęty  przygotowaniami wojskowymi, 
Grandi udał się jeszcze raz do Mus
soliniego celem nakłonienia go do 
zwołania wielkiej rady faszystow
skiej. Skoro mu się to udało, od
była się natychmiast w jednym z 
hoteli rzymskich konferencja polity
ków, finansistów, sfer . intelektual
nych i wielkich przemysłowców, 
zwołana przez Grandiego i  Badoglia. 
Spośród uczestników tego spisku 
utworzono stałą „polityczną główną 
kwaterę” .

„Stam pa" zarzuca Badoglio, że 
przy użyciu niezbyt wybrednych me
tod zgromadził fnajątek wynoszący 
kilkaset milionów lirów, Jako wice
król. Abisynii powrócił on z Addis 
Abeby do Włoch z dwoma wagonami 
kolejowymi, wypełnionymi kosztow
nymi dywanami, złotem, srebrem 
i dziełami sztuki. 4 zdobyczne kosz
townie wazy negusa sprzedał Ba
doglio pewnemu indyjskiemu maha
radży za 28 milionów lirów. Ponadto 
utworzone wraz ze swymi powier
nikami monopole państwowe w A b i
synii wyzyskiwał on dla własnej ko
rzyści.

TAN G E R , 2. 10. — Rozeszła się 
tu wiadomość, że marszałek Ba
doglio bawił przez pewien czas w 
głównej kwaterze generała Eisenho
wera w  Algerze, aby tam złożyć 
informacje wojskowe celem opraco
wania planów działania przeciwko

Włochom ze strony Anglo-Am eryk w  
nów. A lgersk ie koła oficjalne za* 
pewniają, że Badoglio dostarczył 
także koniecznych informacyj celem 
dokonania wyboru celów do ataków 
bombowych.

Jak dalej informują, spotkał Wt 
się towarzysko z zimną pogardą z® 
strony Anglików  i Amerykanów. Re
prezentacje dyplomatyczne W ielk iej 
Brytanii otrzymały zlecenie od Fo- 
reign O ffice, aby z przedstawiciela
m i rządu Badoglio nie utrzymywały, 
żadnego kontaktu towarzyskiego.

B E R L IN , 2. 10. —  Według infor
macyj, jakie nadeszły do Berlina, 
Foreign O ffice w  drodze okólnika 
wydaiło polecenie przedstawiciels
twom dyplomatycznym W ielk iej Bry
tanii za' granicą unikania jakiegokol
wiek kontaktu osobistego z Badogio, 
a utrzymywania z nim łączności je 
dynie w  drodze korespondencyjnej 
odpowiednio do wskazówek centrali 
londyńskiej. Tym  samym rząd bry
ty jski daje wyraz swej pogardzie w 
odniesieniu do osób naznaczonych 
piętnem zdrady. Fakt utworzenia 
t. zw. rządu Badoglio uważa się tu
ta j jako dowód zdradzieckich zamia
rów osób ź otoczenia byłego króla 
W iktora Emanuela, gdyż do rządu 
tego należeli wyłącznie generałowie 
i admirałowie, którzy już od dłuż
szego czasu zachowywali się bardzo 
podejrzanie. N ie  należy się też, zda
niem tutejszych kół, dziwić, że były 
minister dworu królewskiego spra
wował w  rządzie Badoglio tę samą 
funkcję, gdy odegrał on szczególną 
rolę przy zainicjowaniu i / przepro
wadzeniu zdrady.

i i ś i  i mml niiieci
B ER LIN , 2. 10. —  Na zaproszenie 

marszałka Rzeszy Goeringa pod kie
rownictwem ministra Rzeszy dla 
zbrojeń i produkcji wojennej Speera 
odbyła się niedawno temu na pewnym 
lotnisku niemieckiej broni lotniczej

r V - JW Gu V»vf,r pbli
osobistości niemieckiego przemysłu 
zbro jenowego. Kilkudniowe impre
zy, w  których udział wzięły obok re
prezentantów niemieckiej produkcji 
zbrojeniowej miarodajne osobistości 
spośród lotnictwa niemieckiego, zapo
czątkowane zostały prelekcją w ygło
szoną przez ministra Rzeszy Speera 
na temat rozwoju wzrostu niemieckie
go potencjału zbrojeniowego. Prasa 
niemiecka donosi, że następnie odby
ło się pełne wrażeń zademonstrowa
nie broni niemieckiej oraz obejrzenie 
różnych typów samolotów, które osta
tnio zdobyte zostały na nieprzyjacie- 
lach Niemiec.

O konferencji te j pisze pewien do

brze poinformowany dziennik berliń
ski: „N ie  można jeszcze w  całej pełni 
powiedzieć, co się dzieje nia tym  po
lu i co po pierwszym użyciu wykaza
ło już dobre skutki. Przyjaciel i nie
przyjaciel przekonać się tu muś.i o 
iitutacii, -icuiio wszaiKze już dziś mo
żna stwierdzić, ą mianowicie, że na
stąpi ta  niespodzianka, a skutki je j 
na pewno okażą się dła nas korzystne.

. Są w  toku szeroko zakreślone plano
wania i energiczne prace aby skutecz 
nie przeciwstawić się terorowi bomb 
nieprzyjacielskich. Dziennik wskazu
je  także na to, że przemysł zbroje
niowy bardzo szybko i  : gruntownie 
znalazł sobie radę tam wszędzie, 
gdzie wskutek działalności nieprzy
jacielskiej zanotowano przejściowe 
przeszkody.

O fakcie, że nieprzyjacielski teror 
lotniczy zamienił w  teren wojenny 
również rozległe obszary ojczyzny 
niemieckiej, mówi owe sprawo zdanie,

że politycznym i wojskowym wnio
skiem z tego jest wskazanie, aby 
możliwości rozwinięcia się alianckiej 
ofensywy piowietrznej ograniczyć o 
ile to tylko będzie możliwe. Aby cel 
ten . osiągnąć,-„.niem iecki,,przem ysł 
zbrojeniowy musi podjąć olbrzymi 
wysiłek i. musi pracować z najw ięk
szym wysiłkiem w  tym  celu, aby pro
dukować w  dostatecznej ilości odpo
wiednią broń obronną, nie zaniedbu
jąc 'innych ważnych programów dllla 
wojska i  marynarki wojennej. Cen
tralnym więc tematem posiedzenia 
zbrojeniowego było „zbrojenie prze
ciwko terorowi bombowemu". Ucze
stnikom posiedzenia unaoczniono w y 
raźnie, w  jaki sposób doszło do do
tychczasowych sukcesów obronnych. 
Niemiecka technika i  niem iecki'prze
mysły w zią ł wybitny udział w  osią
gnięciu tych sukcesów przez rozwinię 
cie i wykonanie doskonałych przy
rządów. '

C I E K A W O S T K I  ZE SWI ATA
Do artykułów, posiadających szcze

gólną wartość na „czarnym, rynku" 
we Francji, należy chleb- Skutek 
tego jest taki, że we francuskich 
jadłodajniach czyni się wysiłki ce
lem oszukania gości na wadze Chle
ba. Gdy. gość oddaje przy obiedzie 
odcinek na 100 gramów chieba, o- 
trzym uje za to dwie do trzech kro
meczek, ważących łącznie najwyżej 
75 gramów. Naturalnym jest, że 
powoduje to w ielkie Rozgoryczenie 
u gości restauracyjnych. Niedawno 
pewien pomysłowy towarzysz niedoli 
konsumentów jadłodajni wpadł na 
pomysł skonstruowania małej, ręcz
nej wagi, która przyjęła się bardzo 
.szybko w  szerokich kołach, zwła
szcza że zajmuje tak mało miejsca, 
że można ją  schować w  sakiewce. 
Obecnie waga kieszonkowa należy 
już do- przedmiotów codziennego u- 
żytku nie tylko u mężczyzn, ale 
także u kobiet, które noszą, je przy 
sobie w  torebce ręcznej wraz z pu- 
derniczką i  innymi drobiazgami.

*  *  *
W  jednym variete kopenhaskim 

popisywał się artysta-strzelec Peter 
.Jensen. Produkcje jego polegały na 
tym, że w  pewnej odległości od sie- 
,bie ustawiał swą żonę, mającą na 
głow ie jabłko- Każdego wieczoru z 
pistoletu wycelowanego przez Jen- 
,sena padał Strzał, a jabłko przepo

łowione przez środek spadało na zie
mię. Obecnie pewien elektrotechnik 
stwierdził, że ten fenomenalny, jak
by się zdawało, strzelec nie posfadal 
w swym pistolecie w ogóle kuli, 
natomiast broń jego posiadała we
wnątrz mały, kondensator elektrycz
ny. Eksplozja tego kondensatora od
działywała na komórkę fotoelek- 
tryczną, zmontowaną w er włosach 
pani Jensen, wywołując wybuch 
małego ładunku prochu, umieszczo
nego wewnątrz jabłka i powodując 
jego rozerwanie. Z chwilą, gdy Jen
sen przez pociśnięcie cyngla swego 
pistoletu wywoływał wyładowanie 
elektrycznego kondensatora, cały 
dalszy proceder dokonywał się w 
ciągu ułamka sekundy z tak zdu
miewającą szybkością, że musiało 
powstać wrażenie strzału tellowskie- 
go. W  każdym razie zasługą Jense- 
na jest zastosowanie po raz pierw
szy naboju elektrycznego do pisto
letu.

# * *

Za przenoszenie chorób wenerycz
nych przewiduje nowa ustawa ru
muńska kary od jednego do 'rzęch 
lat więzienia oraz grzywny od 50 
tysięcy do 300 tysięcy lewów. Le 
karze, któyzy wystawiają fałszywe 
świadectwa odnośnie do stanu zdro
wia jakiej osoby, podlegają ■ karze 
więziennej od 1 do 5 lat i grzywny

od 100 tysięcy do 500 tysięcy le
wów.

*  *  sic'

N a przełęczy górskiej P icogdrylli 
w Hiszpanii doszło do zaciętej walki 
pomiędzy wielkim niedźwiedziem a 
stadnikiem przewodzącym , całemu 
tam pasącemu sę stadu bydła. N ie
dźwiedź, który napadł na jedną z 
krów, został tak dalece poturbowa
ny rogami przez stadnika, że po 
krótkiej walce pozostał na ziemi 
bez życia.

*  *  *

Pomiędzy osobami poszkodowanymi
skutkiem bombardowania stolicy 
Francji, znajduje się również kat 
Paryża, popularni; zwany „mon- 
sieur de Paris", a którego właściwe 
nazwisko brzmi Desfourneaux. Jest 
on szwagrem ostarmego kata Ana
tola Deibłera ze znanej „dynastji" 
Deiblerów, spośród której od szeregu 
pokoleń Francja otrzymywała swych 
katów. „Monsieur de Paris" sam nie 
padł ofiarą anglo-amery kańskiego a- 
taku terorystycznago, za to mieszka
nie jego runęło w gruzy. W raz z 
budynkiem zniszczone zostały rów
nież narzędzia kata, jego dwie g i
lotyny, które ustawione były na 
dziedzińcu. Ocalał jedynie v, iełki ka
mień szlifierski, służący do ostrze
nia topora gilotyny- O mało co ten 
kamień szlifierski byłby się s ta ł. na
rzędziem mordu, gdyż skutkiem sil
nego naporu powietrza wyrzucony 
został on . na ulicę i  upadł tuż obok

pewnego przechodnia, który właśnie 
zamierzał schronić się w  najbliższym 
schronie przeciwlotniczym.

£ *  *
Jak corocznie tak też i dziś w 

niedzielę dnia 3 października odbę
dzie się tradycyjne święto winobra
nia u skrzyżowania ulic Rue Saint 
Vincent oraz Rue des Saules na
Montmartrze. Położona na jednym z 
najwyżej wzniesionych miejsc win
nica, obejmująca powierzchnię mniej 
więcej 1500 m kw. i produkująca 
przeciętnie 1200 kg winogron, bę
dzie ośrodkiem licytacji, w  której 
zwykł uczestniczyć cały Montmartr
by nabyć szczególnie smaczne wino
grona, przy czym wpływy przezna
czone bdą na cele .dobroczynne.

'-il *  *
Tygodnik „T im e”  podaje kilka 

interesujących obrazków z życia w 
Stanach Zjednoczonych w trzecim 
roku wojny, Jak stwierdza wym ie
nione pismo, restauratorzy waszyng
tońscy lekceważą nawet nakazane 
przepisy higieniczne. Wprawdzie na 
właścicieli hoteli nakłada się kary, 
jednak płacą oni chętniej 25 dola
rów grzywny, niż decydują się- na 
przeprowadzenie reform.

N a  brak sił roboczych,, szczególnie 
na wsi, jak pisze dalej czasopismo, 
rzuca znamienne światło fakt, że 
w  pewnych okolicach stanu Alabama 
nie zdołano zebrać bawełny. Pomimo 
intensywnej kampanii za pośrednic

twem radia, ambony, szkoły i- dzien
ników w  wyznaczonym dniu zgłosi
ło się zaledwo siedmiu ochotników; 
mianowicie chłopców w  wieku od 
10-ciu do 13-tu lat'.

-  *  *  *

Miasto wielkiego poety Szekspi
ra, Stratford on Avon, po przebu
dzeniu się w  piątek rano ujrzało się 
skąpane w  czerwieni. Mianowicie W 
nocy, jak donosi londyńska sobotnia 
prasa wieczorna, nieznani dotych
czas sprawcy pomalowali na czerwo
no szereg starych pomników w  mie
ście. N a słupach ogłoszeniowych 
widniały nieprzyzwoite napisy. Wan
dale odwiązali łodzie znajdujące si? 
na rzece Avon i puścili je  z prądem. 
„D a ily  Telegraph" czyny te nazy
wa „aktem  czerwonego wandalizmu"-

*  *  *
„M atin”  donosi, że w  miejscowo 

ści Laroche-sur-Yon (V en d ee j' żyje 
najstarsza prawdopodobnie kobieta 
we Francji, która w  dniu 9 paź
dziernika br. rozpocznie swój 105- 
rok życia. Chodzi tu mianowicie o 
pannę Florentynę Rodier, która prz? 
pełnej rzeźwości duchowej i  cie
lesnej osiągnęła tak sędziwy wiek. 
nie przechodząc w ogóle żadnych cho
rób. Jeszcze dzisiaj posiada ona tak 
zdrowy apetyt, że pielęgniarka mu
si ją  nieraz wstrzymywać od zbyt
niego jedzenia. Ojciec panny Rodie* 
był poborcą podatkowym za czasów 
króla-obywatela Ludwika Filipa, .



M a  n i e d z i e l ę

'NA UROCZYSTOŚĆ m a t k i  BOSKIEJ RÓ ŻAŃCO W EJ  
A ni Ulija białością,
Czyrwona róża krasnością,
Ani nardus swą wonnością 
Zam orski kwiat swa drogościa 
M aryjej sie równa "

Mary a między kwiatów kwiat; 
Służbę Jej dawa cały świat.

T A K  W IE L B IL I PRZO D KO W IE  
N A S I BOGURODZICE W  W IE K U  
X V -T Y M  W  P IE Ś N I, KTÓREJ SŁO 
W A  ZŁO ŻYŁ  M AC IEJ Z R A C IĄ Ż A

Osobliwości dawnego Lwowa

O ru c ia rz

M i n u t a

' 'Uśmiechnij się Czytelniku i przy- 
(pomnij sobie łacińską maksymę: 
„N av igare  necesse est, vivere non est 
necease —  żeglować jest koniecznie, 
żyć —  nie jest koniecznie” . Pomyśl, 
że  ̂ jest niedziela, że budzisz się 
znów przerażony o  godz. 6.30 rano, 
patrzysz na zegarek i  jedną nogą 
decydujesz się wciągnąć na siebie 
tygodniowe jarzmo pracy i  kłopotów'. 
Botem powiesz sobie jakieś niepar
lamentarne słowo i znów wtulisz się 
"w ciepłe i  miękkie dłonie snu.

_ Jeśli jesteś przypadkiem bezbożni
kiem jak ja  (przebacz mi Ty, który 
Klbisz osądzać bliźniego), to idź ko
niecznie do kościoła, może uda Ci się 
Usłyszeć toccatę albo fugę Bacha, 
której wzmiosła mistyka pozwoli Ci 
mówić oko w  Oko z Bogiem i ze sobą 
samym. N ie  odwracaj głowy, niech 
Cię nie przeraża „ahtyczność”  prze
cudnej bachowskiej polifonii —  prze
staniesz n!a chwilę odczuwać wzrusze
nia atmosfery, jaką oddychają Twoje 
Współczesne płuca —  doznasz błogo
sławionej Minuty Ciszy.

Staniesz się absolutny i  wolny od 
cyw ilizacji zadającej kłam i kajdany 
najgłębszym i  najistotniejszym skłon
nościom człowieka, przyjdziesz jak 
syn marnotrawny do zapomnianej w 
dzisiejszym  zgiełku —  ojczyzny Tw o
je j duszy, od której oddaliłeś się jak 
Robinson, który opuścił w  dzieciń
stw ie ciche przystanie dobrego lądu, 
aby w  bolesnej tęsknocie, przeoraw
szy niezbrodzone szlaki życia —  dó- 
trzeć do przylądków lepszej nadziei.

Polifon ia fu g i Bacha nie propagu
je  żadnej idei —  zrozumiesz tylko, że 
słowo Bóg nie jest abstrakcyjnym 
Bymbolem wszystkiego co niewiado
me, ale stanowiąc integralną część 
życia duchowego ma swoje jasne in- 
karnacje. Ponadto zrozumiesz, że jest 
On niewątpliwie kolebką sztuki i co 
najważniejsze —  pojmiesz, że ponad 
dyssonansową polifonię współczesne
go  życia istnieje niekłamana wznio
słość sztuki.

N ie  wiem czyśmy się zrozumieli. 
T o  nie jest partos; nie można go na- 
łzucać z góry, ani w iary zaszczepiać 
za  pomocą czernidła drukarskiego. 
Serce .nie jestt papierem i  nie znosi

ZE SREBRNEGO E K R A N U  

„Karnawał miłości"
P it a  ten był oczekiwany z zacieka

wieniem wobec zapowiedzi, że grają 
W nim takie asy ekranu jak  duet Jo
hannes Hesters —  Dora Komar (m a 
to y z film u „Tylko  ty “ )  oraz komik 
Wiedeński Hans Moser. C i oczywi
ście nas nie zawiedli, chociaż ich w  
Pełni n ie wykorzystano, film  jednak 
jako całość sprawił narą pierwsze roz 
czarowanie przede wszystkim przez 
ospałą akcję. Do zalet policzyć nale
ży  ładne melodie śpiewane przez 
Wspomniany duet, atrakcyjne i  liczne 
Sceny baletowe, efektowną wystawę 
Uwłaszcza w  scenie ostatniej i w  ope
retce rozgrywającej się w  Praterze 
Wiedeńskim (doskonałe wykorzysta
n e  karuzeli), jak również poprawna 
Kra odtwórców ról głównych. Hans 
Moser do swych dotychczasowych. je 
dynych w swoim rodzaju kreacji, do
dał w  tym  film ie trafnie uchwyconą 
Postać suflera teatralnego, tego sza
rego człowieka tak ważnego a niedo
cenianego. Jest on tu przekonany o 
doniosłej m isji jaką spełnią, potrafi 
^besztać nawet dyrektora teatru, któ- 
rernu jest niezbędny, wreszcie posia
da manię wtrącania się w  wszystkie 
sprawy nawet go osobiście nie doty
czące, z chęcią kierowania biegiem 
Wypadków. W  tym  Wypadku spełniia 
r°ię  chwalebną łącząc dzięki swej 
sprawiedliwości zakochaną parę, mi- 
*'1° ie  odtrącić musi przy. tym  swą 
Siostrzenicę. Scenom przez niego o- 
“Cgran.ym towarzyszą jak zwykle 
j  ybuchy śmiechu i on też ratuje ca- 
rjść, tak że ogólne wrażenie z filmu 
Jest dodatnie. Recenzent

korekty. Zdaje mi się tylko, że taki 
niedzielny fragm ent rozszerzy Ci ho
ryzont na rozmiar prawdziwych głę
bin nieśmiertelnych, które przetrwa
ły zwycięsko próbę trwałości setek 
lat i „tomacyj”  różnych zachwytów. 

‘ Twórcy tych głębin byli cisi i  dlate
go są dziś i  będą zawsze tiak „głośni” .

Wielkość tenu można wywołać ty l
ko w  niewysłowionej ciszy. Może 
spróbujesz tego doznania i pozwolisz 
podpłynąć natchnionym słowom mu
zyki organowej do Twego dzisiejsze- 
zo sceplycyzmu. Cz.

„Garki drutooować!” ... wołał'wcho
dząc na podwórze człowiek , zwany 
druciarzem. Jakże oczekiwany był 
nieraz przez gosposie! N ie  było pra
wie gospodarstwa, gdzie by nie zna
lazł się stłuczony, albo co najmniej 
pęknięty garnek gliniany. Czasem i 
kamienny. Istniały już wprawdzie 
kotły metalowe, ale garnki, rynki, 
miski, długo jeszcze opierały się in
wazji naczyń żelaznych, blaszanych, 
aluminiowych. Postęp witany był z 
niedowierzaniem.

Opozycja zaś nie wynikała jedy
nie z konserwatyzmu. Popierało ją 
doświadczenie. Do dziś utrzymują 
wiejskie gospodynie, że do stawiania 
mleka „na kwaśne” nie ma jak na
czynia gliniane. Z czarnej, niewy- 
palanej gliny, litrowe, garncowe i 
większe, o dwu uchach, podolskie 
„hładyszczyki” . N ie  chodzi tu wszak
że o kolor, ani o wielkość, ani o 
ucha. O smak chodzi. Kto nie pił) 
kwaśnego mleka stawianego w ta

kich naczyniach, ten nie zna w ogó
le smaku kwaśnego mleka. Albo 
gołąbki. Pieczone gołąbki. Z ciasta 
pszennego, pozabijane w  liście 
szczawnika, nakłada się do gliniane
go, przykrytego garnka i wstawia w 
piec chlebowy na żar. Niechże kto 
spróbuje specjał ten naśladować, 
jeśli zabraknie garnka glinianego- 

Zapobiegliwa gosposia już na za-
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kwiat... że btfł białtf — 
a więc padł*r**

Wychowała ją, wziętą w niemowlęc
tw ie „na garnuszek” , wielkomiejska 
suterena.

Rodowe je j nazwisko brzmiało —  
Mańka Bobek, z biegiem lat zmienio
ne na Mery... Rawicz... Łyczakowskie 
podwórko i ulica były wstępną klasą 
do szkoły je j życia, obfitującego w e- 
pizody, z których wiele tematu m ógł
by zaczerpnąć —  Z. Uniłowski. Z lu
dowego teatru na wielką scenę wkro
czyła z całym tupetem swoich dwu
dziestu k * u lat i pospolitej urody, 
nie pozbawionej jednak pewnej pi
kanterii taniej im itacji Nany —  z po
wieści Zoli, oprawnej w  bogate ra
my, opłacone przez „przyjaciela” ..

Grywała rólki pomniejsze —  w  któ
rych warunki fizyczne i piękne suknie 
zastępują talent.

Rozrzutność i  skąpstwo stanowiło 
je j wrodzoną cechę. Pierwszą obda
rzała swoją przyjaciółkę-powiernicę, 
od drugiej ubogiej koleżanki wyłu
dzała drobne kwoty pod pozorem po
życzki —  nigdy nie zwracanej... 
Chciwą, nienasyconą dłonią sięgała 
podstępnie do portfelu sezonowego 
przyjaciela pogrążanego w  śnie... Jej 
żądza, właściwa pewnej sferze pięcia 
się w  zwyż, szukała dróg... i  wybra
ła ścieżynkę wydeptaną stopami dam 
kameliowych.

Te spóźnione lekcje francuskiego i 
fortepianu miały utorować drogę do 
kariery, dla której teatr był środ
kiem, a nie celem.

Kulisy, gabinety i  alkowa nie za
spokajały jednak je j głodu wrażeń i 
wątpliwych triumfów. Parnia Mery 
postanowiła uzyskać sławę —  wam
pira! Przy pomocy wszelkich środ
ków i... półśrodków, braku skrupułów 
i  etyki —  zabrała się z zapałem do 
dzieła, zakasawszy nie tylko rękawy. 
Do swego rydwanu postanowiła 
wprządz przede wszystkim młodych 
małżonków, na których czas nie po
łożył jeszcze tragicznego piętna znu
żenia i przesytu...

Ku nim zwrócone zostały pociski 
gorących spojrzeń, zalotnych uśmie
chów, kuszących póz i  całego arsena
łu uwodzicielskiej kokieterii.

W ięc wpadł w zastawione sidła i 
On —  ten Jej towarzysz życia, uko
chany, w  którego dłonie przed ro
kiem złożyła płonące miłością czyste 
serce, wszystkie myśli i marzenia, 
widząc w  nim półboga wyzwolonego 
z ujemnych stron życia...

N ie  uszły uwagi czujnych i bacz
nych na wszystko oczu ówczesnego 
dyrektora teatru te f lir ty  i zabiegi —  i 
oczy pełne łez te j zawiedzionej zroz
paczonej żony, którą otaczał ojcow
ską życzliwością.

W ezw ał do kancelarii „W am pirzy
cę”  i  zagroził dym isją psife ta toku
jąca „bogini”  nie zaprzestanie swoich 
podjazdów. , ,

Ep ilog te j rozmowy był taki —  że 
„wamp”  urządził prostacki napad na 
Bogu ducha \vViną zmaltretowaną 
żonę, którą w obronie przed cham
stwem panny M ery wzięły je j starsze 
koleżanki.

W  niedługim czasie, w  okresie w o j
ny światowej, panna M ery przy

wdziała strój., pielęgniarki...! N a te 
renie szpitala palowego miała szero
kie pole do zdobycia sławy wampira 
—  nie tylko na sali ozdrowieńców... 
ale i w  kołach lekarskich.

Pewien młodziutki poeta-marzyciel, 
jeden z je j „rydwanu” , napisał o niej 
wiersz, w którym powtarzał się re
fren:

Bagno życia —  biały kwiat...
Że był biały... a więc padł!
Tak. — Na bagnie zakwitł, ale 

szkarłatny —  zatruty kwiat, by zwię
dnąć na warszawskim bruku w roku 
1930...

Leonia Barwińska

pas dawała garnki drutować. Bo to 
gorąc w piecu chlebowym okrutny i 
łacno garnek gliniany rozsadzi. A 
mąikutra? N ie  lepiejże to od razu 
nową i całą odratować, niż rozdusić

O t w o c k  —  p t u c a  W a r s z a w y

kolanami, albo w  pośpiechu rozbił 
makoehonem na drobne kawałki? U- 
czyli się też gospodarze po odleglej
szych wsiach sami sztuki drukar
skiej, aby od wędrownego druciarza 
nie zależeć.

Druciarstwem trudnili się zawodo
wo górale. Mawiano nawet dawniej: 
„Góral przyszedł”  —  to znaczy dru
ciarz. Był to najczęściej Słowak, allw 
bo nasz góral podhalański, wielu dru
ciarzy dostarczała okolica Szczawni
cy. Pieszo obchodzi! druciarz cały 
kraj. Znano go równie dobrze w K ra
kowie, jak w  Warszawie czy we Lw o
wie. Pochodzenie jego zdradzał strój 
góralski. Kierpce, kapelusz, długi 
włos. Wezwany do porady, ratował 
nieraz garnki beznadziejne. Zasiadał 
na ganku czy w sieni, w kuchni, roz
kładał swój skromny podręczny war
sztat: zwój drutu, obcążki do jego 
przecinania, szczypczyki do skręca
nia, szydło do podważania, i z małpią 
zręcznością nadawał pobitym czere
pom z powrotem kształty użytkowe
go naczynia. M iał swój gust i prawi
dła sztuki. Stosownie do potrzeby o- 
olatał naczynie drutem cienkim lub 
rrubym, bielonym lub brązowym, za
jada ł siatkę o małych lub o wielkich 
>kach. Od potrzeby miał w torbie na 
sprzedaż łapki na myszy i inne drob
ne sprzęty druciane.

Zarobki druciarza były skromne. A  
nusiał z nich żyć i mieszkać kątem i 
eszcze uciułać coś na powrót do do- 
nu rodzinnego, bo inaczej jakże o- 
dacałaby się znojna wędrówka? Dru
karz wszedł w galerię figurek naszej 
szopki ludowej. Znalazł się tu w to
warzystwie Heroda, cygana i ko mi
ii arza. I śpiewał:

„Ja biedny druciarzyna 
Poszłem w świat szeroki, 
Oczekuje matka syna 
Już będzie trzy  roki.

Ponosiłem trudy, słoty,
N ie  zabrakło mi roboty,
Trochę grosza mam,
Starej matce dam” .

Wobec trudności komunikacyjnych 
coraz więcej Warszawian — zamiast 
do Zakopanego, wyjeżdża do Otwoc
ka: Nazywają Otwock „płucami
W arszawy” ; nie jest to nazwa, któ
ra by zupełnie ściśle odtwarzała zna
czenie tfg o  jedynego na Mazowszu 
uzdrowiska, szczycącego się obecnie 
może największą w  Gen. Gub. frek 
wencją. Nieustanny wzrost popular
ności zawdzięcza Otwock w pierw
szym rzędzie pozbyciu się olbrzy
mich ilości żydów, swoim właściwo
ściom klimatycznym i leczniczym i 
umiejętne f  u zharmonizowaniu darów 
przyrody z pracą ludzką, która na 
krótko przed wojną przysporzyła 
tej miejscowości szereg inwestycji 
i  podniosła ją  do poziomu prawdzi
wie europejskiego ośrodka zdrowia 
i wypoczynku.

W alory klimatyczne Otwocka w y
nikają z leczniczego działania roz
ległych lasów sosnowych, wśród któ
rych położone jest to uzdrowisko. 
Dzięki temu, iż lasy te rosną na g le
bie piaszczystej —  powietrze wolne 
jest od opadów i mgieł, dzięki cze
mu działa ono bardzo dodatnio na 
płuca. Choć położony zaledwie 25 km 
od Warszawy, różni się Otwock lep
szym klimatem, gdyż posiada znacz
nie większe nasłonecznienie. Z jesro 
zdrowotnych walorów mogą korzy
stać w ciągu całego roku uie tylko 
urlopowicze, rekonwalescenci, ale 
również ci chorzy, dla któryc’ po
byt w górach nie zawsze jest zale
cany. Są tu leczone skutecznie cho
roby dróg oddechowych, osłabienie

Przez telefon
Babcia Wonschycha. —  N a wyści

gach będziesz? przypuszczani, że 
miejsce w tramwaju ■ zdobędziesz. 
Mnie tam- by rozgnietli. —  Jestem 
już za stara —  A  koło złamane ma 
dziadków landara i czwórka bu kwi
ków dawno ochwacona, lecz z tego nie 
jestem zrozpaczona. I złe i dobre raz 
koniec mieć musi. - Dziś „Tota liza 
tor”  to bardzo mię kusi. Stawiam do, 
spółki na Pegaza mego życząc cd 
szczęściu i  —  wszego dobrego.

mięśnia sercowego i inne wady ser
cowe, zła przemiana materii i t. p 
Warto też wspomnieć, że mimo cięż
kich warunków wojennych, estetycz
ny wygląd Otwocka podnosi się 
stale.

gospo-
znikały
zniknął

Znikały powoli w  naszych 
darstwach piece chlebowe, 
garnki gliniane i kamienne, 
z miast druciarz. Jego skromna, sym
patyczna sylwetka -wraz ze swojem 
„ganki drutooowa 1“  —  należy do
przeszłości. T . B.

■o —..... - ■■■ ........

Jak prać sztuczny jedwab i wełnę
Tkaniny z jedwabiu sztucznego na

leży prać delikatnie, gdyż w  stanie 
w ilgotnym  są one bardzo słabe. Do 
prania najlepiej używać wody de
szczowej i rozgotowanego mydła. 
Do letniej wody dodać roztwór my
dła, rozbić dobrze, by utworzyła się 
piana, zanurzyć tkaninę i prać w y
ciskając ją, lecz nie trąc. Po dwu 
lub trzykrotnym wypraniu —  w y
płukać. Dla nadania miękkości i po
łysku tkaninie, należy do ostatniej 
wody przeznaczonej do płukania do
dać trochę octu- Następnie tkaninę 
wycisnąć lekko (nie wykręcać), w y
suszyć i wilgotną jeszcze prasować 
nie bardzo gorącym żelazkiem, 
sztuczny bowiem jedwab jest bardzo 
wrażliwy na działanie temperatury.

P rzy  praniu wełny ważną rzeczą 
jest odpowiednio miękka woda, gdyż 
sole z wody twardej osiadają na 
włókienkach wełny, czyniąc ją  twar-
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dą. Ważną jest również temperatura 
wody. Pod wpływem temperatury 
wełna silnie się kurczy. Do prania 
wełny jest najlepsza woda deszczo
wa o temperaturze nieco wyższej n iż 
pokojowa. Do wody dodać ty le roz
tworu mydła, by utworzyła się silna 
piana. W  pianie tej prać wełnę, w y
ciskając, nie trąc. Po dwukrotnym 
upraniu płukać również w  wodzie 
mydlanej, gdyż piana, która pozosta
nie między włókienkami czyni wełnę 
puszystą. Upraną sztukę wyciskać 
dokładnie w lnianym płótnie i suszyć 
rozłożoną na stole.

P rzy  praniu wełny trzeba uważać, 
aby długo nie leżała podczas zmie
niania wody, na barwnych bowiem 
sztukach mogą się wówczas potwo
rzyć odbitki- Wełnę należy bardzo 
dokładnie wycisnąć w płótnie. Przez 
niedokładne wyciśnięcia mogą się 
potworzyć zacieki.

Ropucha i jeż zwalczajq szkodniki ogrodowe
Rok rocznie na zwalczanie szkod

ników wydajemy duże pieniądze. N ie 
zastanawiamy się jednak nad tym, 
że z równą korzyścią można chronić 
i hodować naturalnych wrogów 
szkodników ogrodowych. Znamy du
żo pożytecznych ptaków, dostarcza
my im odpowiedniego schronienia w 
okresie zimy i lata, i karmimy je 
Oprócz ptaków są jeszcze zwierzę
ta, które również tępią szkodniki.

Z naturalnych wrogów szkodników 
ogrodowych należy wymienić ropu
chę. Zjada ona nieprawdopodobnie 
duże ilości robactwa, głównie bez- 
skorupowych ślimaków. Jest rzeczą 
udowodnioną, że w takim roku, w 
którym mało spotykamy ropuch, 
plaga ślimaków daje się szczególnie 
odczuć- Każdy przeto ogrodnik po
winien trzymać po kilka ropuch w 
szklarniach lub inspektach, Ropuchy

te to doskonała policja kryminalna 
do zwalczania niepożądanych szkod
ników. N iestety, wśród ludzi utarło 
się często fałszyw e mniemanie, że 
ropucha jest szkodliwa i trzeba ją  
tępić; panują nawet takie przesądy, 
że dotknięcie ropuchy powoduje za
tracie.

Podobnie i jeż należy do jednych, 
z najbardziej pożytecznych zw ie
rząt. Poluje on zawzięcie na różną 
larwy, ślimaki itp.; głównym jego 
pożywieniem są jednak myszy. Jeże 
powinniśmy również hodować i da
wać im schronienie, w jesieni zaś 
urządzać w kącie ogrodu kryjówkę 
w postaci stosu liści przykrytych 
słomą lub chróstem. W  takich schro
nach zimowych jeż urodzi na wiosnę 
młode i  będzie je  m ógł wychować 
na dzielną policję współpracującą z o- 
grodnakiem w  zwalczaniu szkodników:'



Wieści z naszych powiatów
TRUSKAW IEC-ZD RÓ J. —  Tru- 

Bkawieckde wody pijano w  celach 
leczniczych już w  X V II I  wieku. Nau
kowo właściwościami ich zajął się 
przyrodnik lwowski dr. Haguete (r. 
1801). Pierwszym domem zdrojowym 
była... karczma, do której za zezwo
leniem zarządu dóbr skarbowych 
dobudowano cztery izdebki —  w  nich 
kuracjusze brali słono-siarczaue ką
piele. Rok 1835 dzięki chemicznym 
badaniom Torosiewicza ustala się roz 
głos truskawieckiego zdroju. Wtedy 
zarządca kameralny Józef M icewski' 
buduje łazienki, domy gościnne i zy 
skuje dla swej inicjatywy poparcie 
władz rządowych, a przede wszyst
kim Agenora hr. Gołuchowskiego. 
Drugi etap swej rozbudowy zawdzię
cza Truskawiec spółce obywatelskiej 
z księciem Adamem Sapiehą na cze
le. Powstały więc (r. 1882) nowe ła
zienki, pawilony, hodele, wille, obu
dowania źródeł, a jednocześnie wpro
wadzono najbardziej nowoczesne m e
tody leczenia i  odpowiednie do tego 
urządzenia. Ilustracja nasza w yjęta  z 
ówcześnie wydanego albumu przed
stawia nam charakterystyczny dla 
truskawieckiego życia widok. Uzu
pełniamy to słowami opisu z tegoż 
czasu pochodzącego, a pomieszczone
go w  Słowniku Geograficznym : „0 - 
prócz skweru przed gmachem łazien
kowym, alei do zdroju nafty, Maryi i 
parku przy ostatnim, wśród którego 
wznosi się krzyż na pamiątkę dwu
stuletniej rocznicy odsieczy' wiedeń
skiej, posiada Truskawiec w  pobli
skich okolicach wiele miejscowości, do 
przechadzek i wycieczek i glorietę 
na wzgórzu, skąd rozległy widok na 
zakład i pierwszy dział Karpat, las 
pod Horodyszczem, Zacisze, do zdroju 
Zofii, na Lipki, gdzie mieszczą się 
kopalnie cynku i galmanu i  machina 
parowa dostarczająca wody slarcza- 
nej do łazienek".

S T A R Y  ZA M E K  W  SIDOROW IE. 
—  W  połowie drogi między Czo-rtko- 
wem a Kamieńcem Podolskim, z tej 
strony Zbrucza, w  typowym jarze 
podolskim, leży wieś Sidorów, a 
wśród niej na pagórku otoczonym z 
trzech stron rzeczką, dopływem Zbru
cza, a z czwartej lasem, leży potężny 
niegdyś zamek, dziś w  ruinach, roz
miarami zbliżony do podobnych zam
ków w  Bnczaczu lub Trembowli, choć 
niżej od nich położony.

Zdaniem archeologów pochodzi za
mek ten z X II  w. Wówczas jednak był 
drewniany. Po kilkakrotnych poża
rach powstał na jego miejscu obecny 
zamek warowny gruntownie przebu
dowany w  połowie X V II  w. pi'zez 
ówczesnego właściciela. Powstały

wówczas owe olbrzymiej grubości mu. 
r.y, poprzebijane gdzieniegdzie tró j- 
działowymi strzelnicami, zespolone 
doskonałym wapnem, które pozwoli
ło zachować zamek ten dotychczas 
we względnie dobrym stanie.

Cała budowla przedstawia się jako 
podłużny sześciobok o pięciu basz
tach, z których jedna z bramą w jaz
dową ozdobiona herbami Kalinow
skich i Strusiów, oraz druga posta-

rymi stoi jeszcze nauka przyszłych 
‘pokoleń. ’

PR AC E  STA N IS ŁA W O W S K IE G O  
K O M ITE TU . —  W  miesiącu sierpniu 
br. ogólna ilość podopiecznych wyno
siła 5.939 osób, zarejestrowanych no
wych 156 osób, przestało korzystać z 
opieki 55 osób. Z dożywiania w  3 
kuchniach ludowych, 3 punktach do
żywiania dzieci oraz kuchni dla nie
mowląt korzystało ogółem 1.085 o-

I Judzie ze wsi — chłopi i gospodynie.
Zjawisko to jest najprawdopodob

niej skutkiem zniszczenia sadów w 
ciągu ostatnich ostrych zim, a także 
działań wojennych, ale każde nawet 
najmniejsze gospodarstwo powinno 
się starać o założenie nowego sadu 
tym  bardziej, że akcja- ta jest popie
rana przez Związek Ogrodniczy,

Związek Ogrodniczy w Tarnopolu 
czyni w  tym kierunku liczne zabiegi. 
I tak na przykład w  r. b. rozprowa
dził on na swoim terenie 21 tys. wy-

Udzielano również pomocy gotówka* 
wej jak też odzieżowej. Tą ostatnią 
objęto w  miesiącu sięrpniu br. 14 ro
dzin. W  miesiącach lipcu i sierpniu 
staraniem P. K. Op. w Kołom yi pro
wadzone były dla ubogiej dziatwy 
półkolonie wakacyjne.

Z uznaniem należy podnieść pracę 
Delegatury w  Śniatynie, której wzo- 
rbwa gospodarka winna znaleźć na
śladownictwo. Jest to jedyna w  okrę
gu kołomyj-skim Delegatura samowy
starczalna, która wydatki swoje po
krywa z dobrowolnych datków miej
scowego społeczeństwa. W  miesiącu 
sierpniu br. Delegatura śniaityńska 
dożywiała dziennie ponad 100 osób, 
wydając w przeciągu tegoż czasu o- 
koło 1500 obiadów.

W  gminach Delegatury P. K. Op. 
w Sądowej Wiiśzni przeważają gospo
darstwa małorolne od pół do pięcio- 
hektarowych, jest nadto znaczny pro
cent ludności bezrolnej. Ludność m iej
ska jest biedna dla braku własnych 
warsztatów pracy. Stosunek społe
czeństwa miejscowego do zagadnień 
opieki na ogół bierny.

W  sierocińcu jest 20 dzieci stałych 
i 5 przychodnich, ponadto dożywią 
się 45 dzieci w  wieku szkolnym. M ie j
scowa lekarka zobowiązała się do 
niesienia bezpłatnej pomocy lekar
skiej podopiecznym.

Truskawiec zclroj w połowie ubiegłego wieku

wioną nad przecięciami dwóch ścian, 
zachowały się najlepiej. Od północy 
znajduje się część niegdyś mieszkal
na, o czym świadczą wielkie okna i' 
pozostałości kominów. Całą prze
strzeń między częścią mieszkalną, 
basztami i resztkami budowli gospo
darczych zajmuje dziedziniec niegdyś 
brukowany. Cfdy się stąpa po nim, 
głuche dudnienie wskazuje na obec
ność piwnic, do których wejście jed
nak zostało zasypane gruzem, Z tych 
starych murów w ieje tajemniczością, 
którą próbowano już niejednokrotnie 
odsłonić i w  tym  celu odgrzebywano 
z lochów i rumowisk wiele ciekawych 
rzeczy, nie zdołały one jednak cał
kiem rozerwać zasłony dawnych lat, 
unoszącej się nad tymi sędziwymi 
murami. Z przedmiotów znalezionych 
na zamku należy wymienić resztki 
ka fli gdańskich, szklą weneckiego, 
dachówek-karpiówek. W iele z tych 
przedmiotów świadczy o wysokiej 
kulturze ówczesnej epoki, a przy
szłość —  być może —  zedrze tajem 
nicę z niejednych murów, przed któ-

sób, wykupiono kart żywnościowych 
dla 775 osób, z zapomóg doraźnych 
korzystało 223, rozdano 373 kg. su
chego prowiantu między 176 osób. 
Pomocy lekarskiej udzielono 48 oso
bom, zakupiono lekarstw dla 37 pod
opiecznych. W  zakładzie dla starców 
przebywało 17 osób, w sierocińcu 5 
dzieci, 102 podopiecznym wydano o- 
dzież wzgl. bieliznę łub obuwie. Na 
kolonii leczniczej w Rymanowie prze
bywało 15 chłopców. W ydano ogółem 
5207 śniadań, 24.036 obiadów, posił
ków dla niemowląt 2.042, wysłano 
paczek 93. W  ochronce dla dzieci_ro- 
dzin pracujących pozostawało 43 
dzieci. ,

S A D Y  W  T A R N O P O L S K IE M . •—  
Obrodziły drzewa w tym roku. Rów
ni ż i w tamopolskiem zbiór owoców 
jest piękny, szczególnie duży był 
zbiór owoców wczesnych. N ie wszy
scy tu jednak mają swoje owoce. Za
uważa się to na rynkach i placach 
miasta Tarnopola i pomniejszych 
miast. Bo kupują nie tylko mieszcza
nie, którzy nie mają własnego kawał
ka ziemi, ale co ciekawsze -— kupują

soko-gatunkowych drzewek owoco
wych. W  ten sposób drzewostan na
szych ogrodników powiększył się 
znacznie. Związek rozdzielił nadto 
pomiędzy członków pewną ilość na
rzędzi ogrodniczych (noży, piłeczek, 
grac, sekatorów, opryskiwaczy). Za
znaczyć należy, że dbałość Związku 
Tarnopolskiego o rozwój sadownictwa 
jest duża. - w

K. OP. W  K O ŁO M YI I SĄDO
W EJ W IS Z N I. —  Polski Kom itet O- 
piekuńczy obejmujący swą działalno
ścią cały okręg utrzymuje Delegatu
ry  w7 Śniatynie, Horodence, Kjosowie, 
Kutach, Zabłotowie, Peczenłżynie. 
Najgłówniejszym  zadaniem jego dzia 
łałności jest kwestia dożywiania pod
opiecznych.

W  placówkach dożywiania utrzy
mywano zarówno w Kołom yi jak i  w 
Deleg-aturach ponad 1500 osób. N ie
zależnie od wydania ciepłej strawy 
objęto troską .ponad 50 rodzin, 
których członkowie czy to ze względu 
na wiek, czy to na stan zdrowia 
nie m ogli korzystać z kuchni Kom i
tetu. Tym  wydawano suchy prowiant.

Pokaźne wyniki zbiórki 
w szkołach

Szkoły i  młodzież szkolna w Gene
ralnym Gubernatorstwie przyczynia
ją  się również do wzmożenia waż
nych środków produkcji wojennej. 
Tak więc w- 1942 r. szkoły zebrały: 
roślin i ' korzeni leczniczych 317.000 
kg, kasztanów i żołędzi —  147.000 
kg, miedzi, mosiądzu, cyny i  cynku —
42.000 kg, żćłaza, złomu i żelaza la
nego —  624.000 kg, starego papieru 
—- 17.000 kg, szmat —  16.710 kg, ko
ści —  2.400 kg, flaszek —  119.000 
sztuk.

Również i  w  roku 1943 szkoły G. 
G. kontynuowały zbiórkę wymienio
nych przedmiotów.

Jnsza rzecz ...
IN S Z A  M Ą D R Y , IN S Z A  M ĘDREK. 
IN S Z A  M Ą D R Y  ALBO  RO ZSĄD NY, 

IN S ZA  U CZO NY. 
IN S Z A  DAĆ, IN S Z A  RZUCIĆ. 
IN S Z A  ROBIĆ, IN S Z A  DŁUBAĆ.

Z „Przysłow i mów potocznych”  
Andrzeja Maksymiliana Fredry, 
lwowskiego kasztelana w. X V II

I KUPNO —  SPRZEDAŻ |
1.000 ZŁOTYCH N AG R O D Y!!! 

TYSIĄC ZŁO TYC H !!!
otrzyma, kio wskaże ślad do odzy_ 
Skania 'skradzionego U BRANIA po_ 
pielatego w czarne paseczki (wzór 
w oknie drogerii, Kopernika 1). — 
Ubranie ' nowe, modny kro.i, długa 
marynarka, wąskie klapy, brak ka
mizelki. Zawiadomienia, informacje 
Drogeria, Kopernika 1. Ostrzega się 
przed kupnem. 0222

AKCJE: Bank Polski. Wysoka, Fir- 
l©,y Węgńel, Rudzki, Cht-tlorów i in
ne 'kupię. d OBROCKI, WARSZAW A 
Alberta i2, mieszkanie 9. 4861

SPRZEDAM maszyny: KRAW IECKĄ 
i KUŚNIERSKĄ. Zamojskiego 18, 
mieszkanie cztery. 9720

OKAZYJNIE SPRZEDAM: Futro
męskie. Jesionkę, Lisa czarnego 
Kołnierz futrzany popielaty damski, 
Kostium granatow\y, Suknię czarną. 
Poszewki. Prześcieradłu, Obrus ko- 
Ąj-onkowy, Obrusy,, Koronkę kil o c ko w ą 
Buciki męskie nr 40, damskie nr 37. 
Zamojskiego 18, mieszkanie cztery.

BRATRURA GAZOWA do sprzeda
nia. Tok arze w skiego 33, m. sześć..

SPRZEDAM JESIONKĘ damską — 
jasny granat na niską, U S A  rude_ 
go nowego, PAN TO FELK I damskie 
zamsz z, lakierem 26, Czółenka gra_ 
nutowe 35 nowe. Węglrń.skich 17 — 
m. 6, koło Kj<na ,,Bajka“ . v

2000 ZŁ. nagrody dam za wskazanie 
kto naprowadzi na śLąd skradzione
go FUTRA DAMSKIEGO. — Opis* 
perskie baranki, płąskie, ppąwU 
nowe, przetarte przy zapięciu, lekko 
marszczone z tyłu, pods/jmwtka jwl_ 
wabną czarna ze' słusznej osoby 
Ostrzega się przed nabyciem tego 
futra. Wiadomości zgłaszać Adm in: 
Gazety Lwowskiej nr 9719

SPRZEDAM wózek sportowy z bud_ 
ka w dobrym stanie. Wiadomość ul, 
Kampiann 6, m. 3 4686

PUDEŁKA IMPREGNOWANE —  do
tłuszczów. Ceny fabryczne. J. Zanie 
wicki^ Warszawa, Wspólna 14. Pro
wincja za zaliczeniem. 4131

PŁASZCZ PLUSZOW Y i inne sprze. 
dam. Sobańskiego sześć, mieszk. 5, 
od godz. 4 do (5 popoł. 4901

KUPIĘ SUKIENKĘ wełnianą kodo. 
rową w b. dobrym stanie. Łycza
kowska piętnaście, m. 20. 4910

SPRZEDAM pierwszorzędny zimowy 
PŁASZCZ DAMSKI czarny (boucle), 
na, watalinie, materiał angjeJski, roa 
miar obesze-ruy, nieposzany. Łycz«_  
kowska 16, m. 15, fi. p. od 2 pop. v

KU PIĘ 'ciepły płaszcz zimowy na 
wysoką, zamieńię buciki nr. 35 na 
37. Zgłoszenia: Kiosk, Jagiellońska 1

FUTRO spód bobry, kołnierz krym
ski na średniego, Meszty czarno 43 
nowe Tarnowskiego 24, m. 1, do 5.

WÓZEK głęboki w bardizo dobrym 
stanie do sprzedania. Oglądać od 
3— 5, Wagilewicza 3, m. 3. v

PRZYBORY SZEWSKIE i rymarskie 
wosk, smoła, barwniki do skór — 
W ILBRA OKO L IT  czernidło, klej 
w płatkach BERLEJ — poleca f ir 
ma WŁODZIMIERZA RUBLA — 
Lwów, KO PERNIKA 16. v

SPRZEDAM jedwabny, duży męski 
skafander (wiatrówka z kapturem). 
Obwodowa 19. pierwsza na lewo — 
boczna Grochowskiej, środkowy dzwo 
nok, od 17 do 18. 8672

SPRZEDAM płaszcz zimowy granat, 
z kapiszonem (dobry stan) na niską. 
Milko waki ego siedem, mieszk. trzecie.

KUPIĘ pierwszorzędną ,,HULAJ 
NOGĘ** na gumach. Zgłoszenia ul. 
Zdrowia 9. m. 7 4859

SZEWSKIE Przybory, asfalt na ze. 
lówki „Era*4 i in-np po cenach hur 
towych. Firma Śliwiński i Krajew_ 
ski, Warszawa, Tłomackje 13. Cen" 
njki na żądanie. 4789

B AR AN IC A  zupełnie nowa, nieuży_ PRZYBORNIK TECHNICZNY — 
wana do sprzedania. Oglądać można ,,Maho“ sprzedam. — Wiadomość z 
codziennie z wyjątkiem niedzieli od grzeczności; 9Uep gospodarczy ulica 
12— 18. ul. Podwale 6. II. p.. m. 56 Sienkiewicza dwa. 4827

SPRZEDAM futro krymskie' duży 
rozmiar. Brajerowska 14—-7, ofic., 
od 5-tej popoł. 9633

SPRZEDAM ubranie ciemno popie
late grubsze bielskie i smokingowe 
ną wyższego, piękny kilim 3 metr., 
2 pary bucików męskich pierwszo
rzędnych nr 42 frak nowy angiel_ 
ski. Wiadomość: Tarnowskiego 34“
I. P., mieszk. cztery. 4862

PATEFÓN szafkowy zagraniczny w 
bard/o dobrym stanie sprzedam, ul. 
Kopernika 30 m. 7. 10— 12. 3— 5.

NARZĘDZIA ZEGARMISTRZ, i in
ne drobne narzędzia mechaniczne — 
(komplet), gwintbory drobne i t. p 
kupi Prac. precyzyj no_mecha uicztia, 
Czarnieckiego ośm 9220

KU PIĘ listy zastawne, akcje wsz-el  ̂
kiego rodzaju, zapłacę korzystnie. 
Oferty do Gaz. Lw. 8594

M ŁYŃSKIE maszyny, kamienie, ma 
teriały do nakładania kamieni i łu. 
szcza rek. wszelkie przybory młyń
skie motory ssąco gazowe 1 ropne 
Diesla dostarcza, ,Młynobudowa“ -  
Warszawa. Lwowska 9. 4204

SPRZEDAM LISA niebieskiego. Za_ 
moj.skieąo 2, m. 3, od 2 do 6. 9768

FUTRO czarne źrebce francuskie — 
szałowy kołnierz skapki, płaszczyk 
zimowy z czapeczką na lat 6— 8 — 
buciki żółte 42, sztylpy żółte skó_ 
rżane, sprzedam, Kopernika 30, mie 
szkanie 7, od 10— 12, 3— 5. 9425

KSIĄŻKI KU PIĘ ; „Dzieje Pow. 
tw.echrie“  Bondy 15 t. Encyklopedie 
..Świat i Życie“  5 t. o-raz tom 5_ty, 
MTrylogię*V oraz ca łe ; .,Pisma** Sien 
kiewicza i Prjisa, .,Życie zwierząt*4 
Bmhma. Liśty tylko z cenami do 
Adm. Gaz. Lw. 9409

S Y P IA LN IA  dębowa do sprzedania. 
Stcfczyka 21, mieszkanie 2 (F ili 
pówka. przed .Pohulanką) 4854

PARCELA budowlana we Lwowie,
boczna Żółkiewskiej, 420 sążni oka. 
zyjn ie do sprzedania Biuro Huka, 
Lwów. Hauptstr (Piłsudskiego) 21.

KU PIĘ  jesionkę na średniego. Li,, 
sty do Gaz. Lw. 881?

KUPUJĘ kołdry, materace używane 
w dobrym stanie. Łyczakowska 89; 
Rzeszowski. 8507

WÓZEK głęboki w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Gołąba 3 m. sześć

K U PIĘ  półbuciki tmeszty) damskie 
nr 35 lub 86 na płaskim lub słup 
kowym obcasie nowo lub w bardzo 
dobrym stanie.’ Mączyńskiego 27 — 
mieszkanie dwa 8610

SINGERA maszyna kryta do sprze
dania;  godz. 17—20: wiecz., drugi 
dzwonek z dołu. Aleksandrowicza 8

SPRZEDAM wózek dziecięcy sporto_ 
wy i tąpczan żelazny z siatką, ulica 
Kochanowskiego 73,. m. 6. 8459

SPRZEDAM buty 42— 43, kupię Wa 
sylewskiego ,,Bardz0 przyjemne mia 
sto“ Zielona U , m. 6, od g. 2— 4.

FORTEPIAN czarny, krzyżowy jak 
nowy sprzedam. Nowacki. Lwów, ul. 
Piłsudskiego 17. 1 8172

KUPUJE używane wieczne pióra i 
ich części, płaci najwyższe ceny. — 
Sklep papierowy. Kazimierzowska 3.Sklep papierowy,

SPRZEDAM damskie futro czarne 
cielaki z kołnierzem skanki i męski 
kołnierz/krymski z klapami. Lwów, 
Rycerska dwa, mieszk. dwa. 8682

SPRZEDAM jadalnię orzech kauka 
ski i biurko. Gaz Lw. 8669

SPRZEDAM lisa żółtego krzyżaka 
Król Jadwigj 24. II. p.. m. 13.

PATEFON w nowym stanie marki 
rosyjskiej z płytami lub bez sprze
dam. Kalecza 16 b, mieszkanie ośm, 
parter na lewo 8623

SPRZEDAM maszynę salonową do 
szycia, buty oficerskie nr 43, 44. —
Zgłoszenia: Legionów 47, II d. —
mieszkanie jeden 8619

FUTRO popielate z łapek używane 
ua średnią szczupłą do sprzedania;
Łozińskiego 4. m 2 - 8736

SPRZEDAM trencz męski — buciki 
męgkie nr 43. buciki narciarskie nr
39 dywan perski mały. — kilim 
V !;x V li. Gaz. Lw. nr 8832

SPRZEDAM futro męskie jonaty — 
kołnierz sehskjnr meszty czarne nr 
42— 43, stan dobry, od godz. 15— 17 
Tarnowskiego 19, m. 5. 8761

UBRANIE pierwszorzędne ciemno 
Popielate, niskiemu, szczupłemu 
sprzęutfm. Staszica 8, m. 4. 8769

TATRZAŃSKĄ j Karpaaką litera^ 
rurę i „Cuda Polski** kupię. Listy 
do Gaz. Lw. nr 8757

DO sprzedania damski© futro tanio 
Oglądać; Sklep spożywczy. -Kazimie
rzowska 47. Lwów. 8771

KU PIĘ szkolę BAYERA. Zgłoszenia* 
ul. Kołłątaja 3 w sklepie. 8770

SPRZEDAM futro Bibrolc. Leśna 14
II. p.. mieszk. 2. 8781

KU PIĘ łaciną wazę kryształową — 
klosz w srebrze, brąz. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 8784

W ZMACNIACZ trzylampowy na a 
daptor o pięknym głosie z patefo- 
nom do sprzedania. Starozakon.na 
trzy. mieszk. 10. 8791

SPRZEDAM UBRANIE stalowe
wyższego, tęższego cwaz iWESZTY 
beżowe ua franc. obcasie nr 35. 
Piekar&ka 18, mieszkanie dziewięć.

SPRZEDAM ubranie czarne sporto
we, buciki damskje nr 38 Oglądać 
od 5—7 pop , Jachowicza 17, I. p., 
mieszkanie 10. 8830

BUCICZKI nr 24 nowe i używane, 
śniegowe© dziecinne do sprzedania. 
Wiadomość; Zadwórzańska 81, I. p.

FORTEPIAN — P IA N IN O  krzyżo- 
we — kupię zaraz. — Nowacki, ul. 
Piłsudskiego 17. 8853

KU PIĘ  natychmiast półbuciki mę. 
skie nr 43 brązowe i czółenka zani. 
szowc lub wężowe (granat, bordo) 
na korku n.r 36 w dobrym stauie' 
Zgłoszeń5a Klem. Tańskiej nr 3 ^
I. P-. biu.ro 8865

KU PIĘ siary spód futrzany do daJ®
skiego płaszcza. Gaz Lw. 8751

SPRZEDAM płyty gramofonowe P°  ̂
"kie. narefon marki dobrej waliśkC' 
wy szafkowy. Magazynowa 3. m. ’ 
parter, boczna ul. Bema od ullĈ
Janowskiej. 896®

—*
KU PIĘ  rajtuzy, sweterek dla 4' r°
letniego, aksamit na spodenki, P i 
skie wełniane pończochy, wełni811*4 
apaszkę. ciapkę Angora i oieP’^
szlafrok. Wszystko w pierwszo!'?-^ 
duym stanie i gatunku. G. L. 89°J

SPRZEÓAM teczkę nową ze 
skiej 9kóry Reymonta 3 m. 1.

KN P IĘ  pierwszorzędne czółenka ^  
3fi'/s. zakopianki 37 boty na 4' r, 
letnieget. oraz ciepły ładny s\veter* 
Listy do Gaz Lw. 89i)3

KUPIĘ każdą ilość meloników. nft*' 
wet zuiazczorte. Gaz. Lw. 8904

WÓZEK sportowy do sprzedania g 
Kochanowskiego 55. m 5. od

KUPIĘ kamienicę, willę lub 
dom we Lwowie Gaz Lw 8889^,

SPRZEDAM natychmiast skleP 
spodąrczo kosmetyczny dobrze P 
sperujący jakoteż sklep spożyje 
obydwa w pierwszorzędnym PU?K j0 
miasta Lwowa. Oferty kierować 
Gaz. Lw. ur 8933

«Iv

K U PIĘ  komplet dziecięcy dla jedno, 
rocznego dziecka Wiadomość: Foto 
g ra f Kopernika 10. 8876

KUPUJĘ obrazy starych i polskich 
malarzy. Dokładne listowne oferty 
dio Gaz. Lw. pr 8833

W ZM ACNIACZ Te-lefunken 3_lamp. 
oryginał fabr. w  bardzo dobrym sta 
n!e do sprzedania. Plac Teodora 5, 
mieszkanie 47. 8884

SELSKINOWE ful.ro sprzedam , 61'9' 
dniej, szczuplej. Batorego 4, 
mieszkanie 10 1

SPRZEDAM nowoczesny męski 
garek Omega kieszonkowy s1*®}
leicowski aparat do powiększeń
tograflcznycąh Correx i Malczev 
go, obraz główka kobieca Mik< 
nr 21. I. p., m. 4, od 3 do 4

SPRZEDAM 2 bVyC7,ki I parę 
Kupię 2 pary bueiczków dla 
nr 26, 24. Zgłoszeni? Pogoda^ 
boczna Wołyńskiej.



Z  D  N  I A
DZIŚ ZACIEMNIAMY:

Początek 20J5 

Koniec 6.00
A l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe sygnały 

O D W O ŁA N IE
długi sygnał 1-minutowy

Koncesje dla handlu
zagospodarowanymi wytworami przemysłu

OSTRZEŻENIE

Przesuwamy wskazówki 
zegarów

Od jutra, t. j. od poniedziałku obo
wiązuje od godziny 3-ej rano czas 
Jiormailny. O tym  czasie wskazówki 
Wszystkich zegarów zostaną cofnięte 
O godzinę.

W  dniu 3 kwietnia 1944 r. o godz. 
drugiej nad ranem czas normalny zo
stanie znów zastąpiony czasem let
nim.

Sztokfisze na kartki 
żywnościowe

W  bieżącym miesiącu otrzymamy 
100 g sztokfiszy dla dorosłych i dzie
ci na odcinek A3 kartki żywnościo
wej w nast. sklepalch: Wienerstr. 5
naprzeciw Bahnhoffstr. i Sykstuska 
36.

Kupcy detaliści, którzy zamierzają 
po dniu 15 października br. handlo
wać zagospodarowanymi wytworami 
przemysłu, muszą starać się o umie
szczenie ich firm  w spisie koncesyj. 
W  tym celu winni oni niezwłocznie 
wnieść do przynależnej Powiatowej 
Grupy Handlu podanie z prośbą o 
udzielenie im koncesji na prawo han
dlowania zagospodarowanymi w y
tworami przemysłu —  rodzaj tych 
wytworów należy wyraźnie w poda
niu wymienić-

W  handlu detalicznym rozróżnia
my następujące grupy,-tych towarów: 
1) żelazo i wyroby żelazne wraz z 
artykułami elektrotechnicznymi (w  
tym i żarówki), narzędzie, maszyny, 
maszyny biurowe, rowery, maszyny 
do szycia, wózki dziecinne, zegary, 
dodatki, 2) naczynia ze szklą i u- 
żytkowe wyroby ceramiczne, naczy
nia tzw. kamienne; 3) wyroby z 
drzewa, meble wyściełane,

czym; 10) materiał budowlany (ce
ment, cegła, wapno, gips, papa da
chowa, płyty szklane, budulec drzew
n y ); 11) m ateriały opałowe (węgiel, 
koks, torf, węgiel brunatny i drze
wo opalowe).

Spis koncesyj, o którym mowa po
wyżej, dla kupców -detalistów prowa
dzi W ydział Gospodarczy Lwów.

Premie za len i konopie
N a podstawie nowego zlecenia 

Głównego Wydziału W yżywienia i 
Rolnictwa przy Rządzie, Gen. Gub. 
przeprowadzono regulację premii za 
dostawę lnu i konopi. W  związku z 
tym hodowcy lnu i konopi otrzymają 
przy dostarczeniu surowej lub prze
palonej słomy, lnu i konopi jako też, 
włókien lnu i konopi w  każdej formie, 
premie w,.materiałach lub towarach 

wyroby bławainych. Za każde 3 zł. dochodu 
koszykarskie, szczotki, miotły, pę- ze sprzedaży dostarczonego towaru 
dzie, zabawki: 4 ) papier i wyroby przyznaje się premię w m atf. lalach 
z papieru; 5) materiały i towary lub towarach bławatnych w wysokości 
włókiennicze; 6) obuwie, skóra i jednego punktu tekstylnego, 
futra; 7) wytwory chemiczne, farby, Punkty tekstylne (punkty premio- 
lakiery, żywice, kleje, azbest, guma w e) będą wydawane przez ośrodki 
i wyroby gumowe; 8) oleje minerał- zbioru w form ie specjalnych marek 
ne, tłuszcze, mydlą, środki do mycia premiowych z napisem: „Len, kono- 
i prańia; 9) materiały odpadkowe pie, wełna 1943-44“ ). Te marki pre- 
(lo.m żelazny, zużyte przedmioty

N a  murach miasta ukazało się 
następujące ostrzeżenie Komendanta 
SS i  Policji Th iera :v

Zachodzą powody zwrócić Uwagę 
na postanowienia rozporządzenia w 
sprawie zwalczania czynów gwałtu 
w Generalnym Gubernatorstwie z 
dnia 31. 10. 1939 r., Dz. Rozp, GG. 
P. S. 10 jak również na uzasadnio
ny w nim obowiązek do niezwłocz
nego doniesienia o wszelkich zajś
ciach ważnych dla zwalczania band.

W  myśl powyższego rozporządze
nia ulega karze śmierci każdy:

1. K to dopuszcza się czynu gw ał
tu przeciw Rzeszy Niemieckiej lub 
niemieckiej władzy zwierzchniej w y
konywanej w Generalnym Guberna
torstwie.

2. Kto umyślnie uszkadza urzą
dzenia władz niemieckich, rzeczy 
służące do pracy władzom niemiec
kim lub urządzenia użyteczności pu
blicznej

3. Kto nawołuje lub zachęca do 
nieposłuszeństwa rozporządzeniom 
lub zarządzeniom władz niemieckich.

4. K to dopuszcza się czynu gwał
tu przeciw Niemcowi z powodu jego 
pi:zynależności do narodu niemiec
kiego.

5. Kto dopuszcza się z rozmysłem 
podpalenia

6. K to podżega lub pomaga doz miowe upoważniają do zakupu mate- „  . .
metalu, szmaty, kości, makulatura, riałów lub towarów tekstylnych ty l- tych przestępstw lub też usiłuje po- lub do najbliższego zarządu 
szkła zbite, korki zużyte, skóry i ko w wyznaczonych sklepach teksty!- pełnić takie przestępstwa, 
skórki, oleje w postaci produkcyj- nych danego powiatu, w obrębie któ- 7. Kto umawia się o popełnienie 
nego poślaau) w handlu pośredni- rego marki zostały wydane. wyżej określonych przestępstw lub

Dyżury aptek
Służbę nocną i niedzielną od ponie

działku 4. X. wieczora do poniedział
ku 11. X. rana pełnią następujące 
apteki: ul. Łyczakowska 3, L. Sapie
hy 77, Zyblikiewicza 14, Kr. Jadwigi 
31, Słoneczna 1, Słowackiego 12, 
Żółkiewska 71.

O nagrodę Przedświta 
~ i Stada z Widzowa
W  dzisiejszym 7-ym dniu wyścigów 

konnych rozpoczynającym się o go
dzinie 13-ej na Persenkówce rozegra
ne będą dwie największe nagrody o- 
becnego sezonu. O nagrodę Przed
świta 25.000 walczyć będą konie 3-le- 
hnie i starsze, które nie w ygra ły  80 
tys. zł. na dystansie 3200 m. N agro
da Stada W idzów przeznaczona jest 
dla koni dwuletnich, które nie w y
grały  3 *000 zł. W  obu nagrodach 
zwycięscy otrzym ają nagrody hono
rowe.

*  *  *

N a dzisiejszy dzień wyścigów kon
nych typujemy zwycięstwo następu
jących koni: Gon. I. —  1. Branka II,  
2- Jeremiasz; Gon. II.  —  1. Kaled, 
2- Czardasz; Gon. III .  —  1. Omar 
Khayian, 2. Tama I I ;  Gon. IV . —  1. 
Kipokrates, 2. Barbakoa, 3. Pedał; 
Gon. V. —  1. Indygenat, 2. Saldo; 
Gon. V I. —  1. Ikaria II,  2. Danusia; 
Gon. VIT. —  1. Poitomac, 2. P in is; Go
nitwa V III .  —  1. Hamiifkar, 2. Sa
renka; Gon. IX . —  1. Ruth Lair, 2. 
Glimpia.

J e s i e n n a  n i e d s i e i a

PO C H W A ŁA  KO NIA
„Jako potrzebne bydlę, syn klaczy dorodny,
Jeżeli który człowiek, tedy ten wygodny,
Ciągnie wóz, juki nosi, i w kaYecie chodzi,
Sierścią, sobie podobnych pięć przyprzągszy młodzi 
W łożą-li na grzhiet siodło, jako nań pan wsiędzie, 
Przesadzać darsko rowy i foszaty będzie,
Przez rzeki na nim pływa, do kółeczka krąży 
Pod nim pierzchliwe zwierzę doganiać nadąży.
Na głos trąby weselszy, rana go nie trwoży,

Z  mężnym panem nosiciela-wraz się mężny sroży:. 
N a nim pan goni, na nim, gdy źle bierka padnie, 
On z niebezpiecznych razów wynosi go snadnie.
I znać dla tej. wygody starzy tak wierzyli,
Że pól człeka, pół konia centaurowie byli“ .

Tak pisał „na konia"
Wespazian z Kochowa Koehowski 

(1633— 1700).

D ZIŚ  PRÓ B Ą S P R A W N O Ś C I K O N IA  SA W YŚC IG I

B R A N D T  J Ó Z E F  (1841— 1 9 1 1 ): P R Ó B A  S K O K U

kto w tym celu wchodzi w poważne 
porozumienie z innymi lub kto o fia 
ruje się do popełnienia takiego prze
stępstwa lub przyjmuje takie zaofia
rowanie.

8. K to otrzymawszy wiadomość 
o' zamiarze popełnienia jednego z 
w yżej określonych przestępstw, za
niecha donieść o tym władzy lub za
grożonej osobie niezwłocznie lub tak 
wczas, aby można było zapóbiec w y
konaniu zamierzonego przestępstwa.

Ponadto w myśl rozporządzenia
0 posiadaniu broni w Generalnym 
Gubernatorstwie z dnia 26. X I. 1941 
Dz. rozp. GG. str. 662 ulega karze 
Śmierci:

. 9. Kto otrzymawszy wiadomość, 
że osoba nie będąca Niemcem po
siada bez upoważnienia broń palną, 
an.-.uicję, granaty ręczne lub mate
riały wybuchowe, zaniecha uczynić 
bezzwłocznie ■ o tyrrf doniesienie do 
władzy.

Według postanowień powyższych 
punktów 8 i 9 podlegają obowiązko
wi bezzwłocznego doniesienia szcze
gólnie także wszelkie spostrzeżenia 
co do ukazania się band lub innych 
podejrzanych osób wzgl oo do nie
dozwolonego posiadania broni i t. p, 
Tego rodzaju powiadomień.a należy 
skierowywać do najbliżej położonego 
posterunku policji wzgl. żandarmerii
1 , ,    j „ .  g n a 

nego.
O ile doniesienie doprowadzi do 

uchwycenia członków band albo kry
minalnych .zbrodniarzy wzgl. do ode
brania niedozwolonej broni i t. p., 
udzielane będą za to wysokie nagro
dy pieniężne lub w  naturaliach.

Zaniedbanie lub zawinione spóź
nienie doniesienia ścigane będzie 
bezwzględnie przez sądy doraźne na 
podstawie powyższych postanowień 
karnych.

  o ---------

Popularność ogródków 
działkowych rośnie

Dobrodziejstwo ogródków działko
wych w  okresie wojennym jest niewąt 
pliwe. Każdy ogródek działkowy 
to bardzo ważny dostawca zaopatru
jący dzierżawcę w  różnego rodzaju 
jarzyny w  ciągu całegojjroku. N ic też 
dziwnego, że powierzcłinia ogródków 
działkowych z roku na rok wybitnie 
wzrasta. Zaobserwować to można nie 

■tylko w  wielkich miastach, jak K ra 
ków, Lublin, W arszawa, Radom i 
Lwów. Ogródki działkowe, rozw ija ją 
się nawet w  miastach mniejszych i  o- 
środkaćh przemysłowych. P rzyk ła
dem rozwoju ogródków działkowych 
może być na przykład Lublin. W  tym  
roku powierzchnia lubelsikich ogród
ków działkowych wzrosła o 20"/o w  
porównaniu do roku ubiegłego. Lu
blin liczy obecnie 2.350 ogrodów. Ich 
łączna powierzchnia wynosi 93 ha. O 
wielkim  zainteresowaniu się ogród
kami działkowymi dowodzi w ielka 
ilość zgłoszeń do władz.

SZU K AJ POM OCY I PO R AD Y  W  
PO LSK IM  K O M ITE C IE  POMOCY-

p a i ś k i e j  w s i
Gyła niedziela —  cichy, opajęczo- 
i przesłoneczniony dzień wrześnio- 

.. y- Słońce przygrzewało niezgorzej, 
wszystkie okna i drzwi chałup 

ł>?Wywierano na przestrzał; gdzie- 
t^gd zie , pod przyzbami myto sie 
jeszcze, gdzie znowu czesano i za
s t a n o  warkocze, gdzie wytrzepy- 
j 1ar‘ o świąteczne szmaty zmięte ca- 
otygodniowem leżeniem w skrzy- 
*ach, gdzie już wychodzono na dro- 

że raz w raz niby maki czerwo- 
e’ ttiby georginie żółte co dokwi-

pod ścianami, libo te nagietki 
^asturcye —  tak szły kobiety stroj- 
e> szły dziewczyny, szli parobcy, 

dzieci, szli gospodarze w  bia-
/eh kapotach podobni do ogromnych 
^ytnich snopów, a wszyscy dążyli 

eino ku kościołowi, drogami nad 
j^w em , któren niby misa złota od
z ia ł  w sotjie siońce aż oczy raziło.

dzwony wciąż biły radosnym gło- 
W y  .niedzieli, odpocznienia, modli-

^aczęło się nabożeństwo. Kuba,

Borynów parobek, uklęknął przy sa
mej kracie i śpiewał z innemi za
patrzony pobożnie w ołtarz, gdzie u 
góry  był Bóg Ociec, siwy Pan i 
srogi, a w pośrodku sama Często
chowska w złocistem obleczeniu pa
trzyła na niego... a . wszędy lśniła 
się pozłota, ja rzy ły  się świece i 
stały bukiety papierowych czerwo
nych kwiatów... a ze ścian i z okien 
kolorowych wychylały się złote ob
ręcze i święte, surowe twarze, i 
smugi złota, purpury, fioletu —• ni
by tęcza padały, na jego twarz i 
głowę, całkiem jakby się unurzał w 
stawie przed zachodem, kiedy słońce 
bije w wodę. I poczuł się jakoby w 
niebie w  tych ślicznościach, że ru
chać się nie śmiał ino klęczał wpa
trzony w  czarniawą, słodką m atczy
ną twarz Częstochowskiej, ino mó
w ił pacierz za pacierzem spieczony
mi wargami, a potem ino śpiewał 
tak żarliwie, tak ze wszystkich sił 
duszy wierzącej, tak sercem pełnem 
ekstazy —  że jego zaschły, skrzy

piący głos rozlegał się najdonoś
niej.

Ksiądz wszedł na ambonę, i  w szy
scy zadarli głowy i wpatrywali się 
w  dobrodzieja, któren w białej kom
ży pochylił się nad narodem i czy
tał ewangelię —  a światła i farby 
biły na niego z okien, że widział się 
wszystkim jako ten anioł płynący 
na tęczy... Ksiądz mówił długo i tak 
mocno, że jaki taki westchnął skru- 
szonem sercem, niejednemu łzy po
ciekły, a któren znów zasie spu
szczał oczy i kajał się w sumieniu —  
i obiecywał poprawę... A  Kuba pa
trzy ł w dobrodzieja jak w obraz 
święty, i, aż mu dziwno, było, bo 
teraz wyglądał jak archanioł na o- 
gnistym wozie brzasków, twarz mu 
pobladła, oczy ciskały błyskawice, 
gdy zaczął podnosić głos i wypomi
nać narodowi grzechy wszeOkie, a 
skąpstwo, a pijaństwo, a rozpustę, 
a czynienie, szkód, nieszanowanie 
starszych, bezbożność. I wołał w iel
kim głosem o upamiętąnie się, bła
gał, zaklinał, prosił —  aż Kuba nie 
wytrzym ał i zaczął się trząść w so
bie z w iny tych wszystkich grze
chów, z żalów, ze skruchy i ryknął 
głośnym płaczem a za nim cały 
naród; kobiety, gospodarze nawet.

A  gdy ksiądz z pokutną modlitwą 
zwrócił się do ołtarza i padł na ko
lana —  jęk przeleciał kośpiół i na
ród jaik las przygięty wichurą ru
nął twarzami na podłogę, aż kurz 
się podniósł i niby oobłokiem osło
nił te serca skruszone i łzami, we
stchnieniami, krzykiem, Wołające do 
Pana o zmiłowanie.

A  potem cichość zapadła, cichość 
rozmodlenia i  serdecznej rozmowy z 
Panem, bo zaczęła się summa —  or
gany huczały zgłuszonym, pokornym 
a głębokim głbsem —  aż dusza Ku
by zamierała z lubości i szczęścia 
nieopow.iedziane.go-..

A  potem głos księdza podnosił się 
znagła od ołtarza i płynął nad po- 
chylonemi głowami strugą brzmień 
przenikających i świętych; to dzwon
ki krótką salwą dźwięczały, to dymy 
kadzideł biły pachnącymi słupami i 
niby obłokiem pokrywały klęczących 
i rozmodlonych —  a Kubę napełnia
ły taką rozkoszą, że wzdychał ino, 
rozkładał ręce, bił się w piersi i za
mierał z tej słodkiej niemocy, a 
szmery modlitw, westchnienia, nagłe 
krzyki i jęki gdzieniegdzie, gorące 
i oddechy, światła, dymy, głos orga
nów —  zatapiały go jakby w  świę
tym  śnie, jakoby w  zapamiętaniu.

A  kiedy roznosili świece, bo na* 
bożeństwo było z wystawieniem i 
procesyją, Kuba wyciągnął śmiało rę
kę i chociaż okrutnie chciało mu 
się wziąć całą —  wzion jednako 
najmniejszą, ogarek prawie, zapalił 
ją  wnet, bo już i ksiądz ujął rnon- 
strancyę, obrócił się z nią do ludu, 
że padli na twarz. Zaintonował pieśń 
i schodził wolno po stopniach ołtarza 
w ulicę znagła uczynioną z głów 
Rozśpiewanych, świateł płonących, 
barw ostrych i głosów jękliwych; 
procesja ruszyła, organy huknęły po
tężnie, dzwonki poczęły rytmicznie 
dzwonić, lud pochwycił w tór i śpie
wał jednym, ogromnym głosem 
wiary.

Procesja obchodziła kościół, śpiew 
ludu brzmiał potężnym głosem, pod
nosił się jak słup, jak fa la  zda się 
płynął i bił w  słońce blade; dzwony 
huczały nieustannie śpiżowemi usta
mi aż trzęsły się lipy i klony, i raz 
wraz jakiś czerwony liść odrywał 
się i niby ptak spłoszony spadał na 
głowy, a wysoko, wysoko nad pro
cesją, nad czubami drzew pochylo
nych, nad wieżą kościoła krążyło 
stado gołębi ześtraszonyćh...

Wypisane z I. tomu „Chłopów" 
St. Reymonta (z  rozdziału IV )'«



ZABÓJSTW O I

1. N IE ZN A N Y  TRUR

2. N IE ZN A N Y  TR U P

Dnia 20 września 1943 znaleziono 
na „Kaiserwaldzie’4 we Lwowie na
gie zwłoki dwóch niżej opisanych, 
a dotychczas jeszcze nieznanych męż
czyzn. Chodzi tu o morderstwo przez 
zastrzelenie.

Ry s o p i s :
1. nieznany trup: mniej więcej 

40—45 lat liczący, 1,67 m wysoki,
wyglądu zdrowego, niebieskie oczy, 
ciemno blond włosy, uzębienie szczer 
bate, wypielęgnowane ręce.

2. nieznany trup: mniej więcej 
401—50 lat liczący, 1,58 m wysoki,
krępy, wryglądu zdrowego, niebieskie 
oczy, ciemno blond włosy do tylu 
zaczesane, uzębienie szczerbate, wy
pielęgnowane ręce.

Kto może podać coś bliższego o 
powyżej opisanych osobach,

Należy przyjąć, że ubrania zmar
łych zabrali mordercy albo też, że 
nieznani osobnicy obdarli zwłoki, a 
ubrania akra dli.

'Kto w  dniu dokonania zbrodni tj. 
20 września 1943 około 13,00 godziny 
widział na miejscu ęzynu lub na 
drodze, wiodącej z „Kaiserwaldu”  
do ulicy Łyczakowskiej, 3 mężczyzn, 
z których jeden niósł worek jasnego 
koloru?

Kto widział na miejscu czynu lub 
w pobliżu jakieś podejrzane osoby?

Służące do wyświetlenia sprawy 
doniesienia, które na życzenie będą 
traktowane jako ściśle poufne, pro
szę skierować do Dyrekcji Krymi_ 
nalnej we Lwowie* plac Halicji 15, 
telefon 101-51, wewn. 54.

Dyrekcja Kryminalna w e Lw ow ie

fcE G AR EK złoty damski z brazolętą 
•Przedam. Obeityńska 7, m. 4. 9043

SPRZEDAM czółenka zamszowe — 
czarne 38, Kętrzyńskiego 39, m. 10. 
Oglądać tylko w niedzielę. ’ v

K U P IĘ  boty damskie filcowo - Skó
rzane nr 37 lub 38" i 40 lub 41. 1>I_ 
ety do Gaz. Lw. 9049:

SPRZEDAM patefon walizkowy, ul. 
Sykstuska 58, m. 7 b. 9050

GROBOWIEC murowany z różowego 
piaskowca na Polu I I  (Łyczaków) 
o 6—8 miejsc, okazyjnie do odstą
pienia natychmiast. Oferty 7.gła_ 
sz-ać Na Bajkach 2S, mieszkanie 11. 
między 6— 7 wiecz. 9045

H A R M O N IA  HoKnera nowoczesna
na 5 zmian (z  obojowym rejestrem) 
pranie nowa sprzedam okazyjnie. 
Jabłonowskich 18 mieszk. jeden — 
od 5.30 do 6.30. * 9040

KłJPIĘ śniegowce wysokie, czarne 
lir 36 i 37 w bardzo dobrym stanie, 
gprzedam czółenka granatowe nr 36 
zupełnie nowe .przedwojenne lub za_ 
mienię na takie same brązowe. — 
Gninestr. 28, m. 9, między g. 18-19

WÓZEK dziecięcy głęboki do sprze^ 
dania w dobrym stanie. Lw6w, ul. 
Sobieskiego 37/ parter. 9115

SINGERA maszynę czółenkową ręcz 
ną i nożną tanio sprzedam. Król. 
Jadwigi 8, II. p., m. 22. 9012

SPRZEDAM meszty granatowe czó- SINGERA maszyna pierścieniowi 
łeirka na francuskim obcasie nr 35 z motorkiem elektrycznym do sprze 
ul. Halicka 10, m. 5. v dania. Małeckietro 4 I. r>.. m. 6.

W P I S Y
N A  S_MESIĘCZNY KURS HANDLOW Y (wieczorny) dla dorosłych, rozpo
czynający się 15 października przyjmuje Dyrecja Publ. Kupieckiej Szkoły 
Zawodowej, Lwów, Kołłątaja 8 codziennie w  godzinach popołudniowych.

Jednorazowa opłata za kurs 63 zł. Ukończenie kursu jest równo- 
unaczne z ukończeniem 'wyżej wymienionej szkoły._____________

MASZYNĘ kryt ą Sin ge j a - Simanka 
sprzedam. Klepa-rowska cztery — 
I. p.. mieszik. ośm. 9272

A P A R A T  leikowski luksusowy do 
powiększeń sprzedam Gaz. Lw. 9293

UBRANIE ciemno brązowe ’w  paslki 
bielskie na warost 162, stan pierw
szorzędny, zamienię na ubranie w 
kolorze zielonkawym przejściowym, 
stan pierwszorzędny na wzrost 173 
szczupły^ dopłacę. Gaz. Lw . 8931

SPRZEDAM zarzubkję marengo, no
wy kapelusz welurowy 57 popielaty 
i czaimy filcowy, czarną marynar. 
kę z  kamizelką buciki 43, walizę —  
hiatro, damski czarny płaszcz zimo_ 
wy, pelerynę gumową. Batorego 34̂  
lewe oficyny, m. 24. od 5— 7. 8943

SPRZEDAM stół kuchenny, perski 
dywan zgliszczom y, antyczny stół — 
fotel, szafkę, lustro. Tarnowskiego 
na* 97, parter, od 6 pop. v

SPRZEDAM łóżko, stolik, beczułki, 
muszle klozetowe. Jabłonowskich 36 
mieszkanie 27. v

LA M PA  stojąca s brązu styl „empi- 
re“ . łustro w złotych ramach, toa_ 
letka, do sprzedania. Kurkowa 63™ 
I. P., górny dzwonek w bramie. 8827

K U PIĘ  książki a I. i I I  licealnej. SINGEBA maszynę ,ra^edam W ia_ 
O W *  0 , 1  Lw. 8918 domosc u 3raorcy, Reymonta 2 (bocz

9224

W A R SZA W A
SPEDYCJA  

ładunki zbiorowe 
J y  " V  Drobnica

\  I NKASO
tygodniowo \

stała A  T
RomuniHacla 

15 ton. samocnodami
L W Ó W

T.WIENCKOWSKI
lw ów  -  Piekarska 34.
T e le fon  236-29, 115-02

I KUPNO —  SPRZEDAŻ j
OBRAZY znanysh malarzy, przede- 
wszystkim F. Wygrzywalskiegó 
KUPIĘ. „Kunstaustellung”  Lwów, 
Akademicka 23.

SPRZEDAM jesionkę na^ wysokiego 
i  tęgiego, żyżyńska 85, mieszk. trzy 
od godz. czwartej. - 8939

Oferty do Gaz. Lw. 8948

KREDENS do sprzedania, ul. Sw. 
/^Teresy 2-4, m. m. 6, 9057

na Potockiego).

PFA FFA  maszynę pierścieniową —  
dobry stan, sprzedam, św. Piotra 19

ROWER DAMSKI oraz oponę ro- m. 2, godz. 11—3. 
werową z drutem 28 na 1 3/4 kupię 
L isty Gaz. Lw. nr 8964 KU PIĘ  maszynę Singera krytą tyl-
 ________ ko stan bardzo dobry. Wernyhojy 24

SPRZEDAM PATEFON walizkowy mieszkanie pięć. 8859
marki Leningr adrjkjej zupełnie nowy 1
Wiadomość pl. Strzelecki 10 m. trzy DW A jasne łóżka z siatkami oraz

‘ szafka - kredens do sprzedania, ul.
M ASZYNA pierścieniową w dobrym Kleparawska 6, m. 4 od 4— 6. 9919 
A tan je do sprzedania. Friedrich^ .
etrasse 3, dozorca. 8963 PŁASZCZYK dziewczęcy zimowy —

- - ciepły z kołnierzem futrzanym na
U W AG A ! Sprzedam tylko zamożnym 19—12-letnią, kalosze 85, obcas pła_ 
wzmacniacz na płyty % werkiem ^ki, damska kurtka narciarska i su 
elektrycznym automatem ,,Palliard‘ l kienlka czarna georgette na niską 
nadający się na dużą salę i do do. szczupłą do sprzedania. Teatyńska 
mu 0 wielkiej sile i pięknej barwie nr 35, m. Iń, telefon 272—60 od 
tonu wraa z płytami (szlagiery) lub godz. 14—21. 9139
bez. Wiadomość ul. Grodzickich 9; 1 1
I I I .  p., mieszk. 13. 9492 SPRZEDAM NOW A DAMSKA kurt-

* i.*..!.      — ■ ' kę baranikwoą.. Rynek 27, I I I .  p. —
N U T R IA  spód używany lub częśći ganek, mieszik, 15 12— 1>6. 9131
nadajac© się do naprawy futra ku- ‘
pię. Listy Gaz. Lw . 9371 SPRZEDAM kuchnię żelazną szamo_

   —  ...   -  tową z braorurą. Pełtewna 25, m. 3
MĘSKIE futro do’ sprzedania, ulica ■- ■■ ■
Kętrzyńskiego 18 I I . p., oficyny —  KU PIĘ  płaszczyk zimowy w  dobrym 
mieszkanie 28. 9429 stanic na 5—6-letnią. Sprzedam wó-
- —......  . ■ i - ............-i- - aek dziecięcy sportowy Zofii 6, m. 10
SPRZEDAM lisa rudego, smokingo- —  ■■ ■■ ■ ............  — ■ . ■ ■ «
v.-y garnitur, kilim, kołdirę, buciki SPRZEDAM meszty czarne .obcas 
narciarskie nr 38. Hausnera 16 —  słupkowy numer 37. Wałowa 2, m. 5
m l f  v. podwórzu, od 8— 10 i 4— 6 — ..............

.i. i..,- 1 —i ..... , i,., i ZAK O PIA NK I, śniegowce, pantofle.
SPOT OWE buciki męskie nr 43 —  drewniaki poleca: Firma ,,Szczerpfko_ 
zupełnie nowe, zamienię za <>Pał. —  Tońko** Kraków, Hala TaTgowa 22.
Iiiety do Gaz. Lw. 9097 1 . 11 —...............
«—....................      -........... P E L IK A N A  kupię. Firma MAKAR,
LA LK Ę  PRUSA kupię natychmiast. KO PER NIK A 10. v 4822
Listy Gaz. Lw  9557

..............  KU PIĘ  półbuciki żółte nr 41, swe_
K U PIĘ  FUTRO krymskie w. dobrym ter męski i damski, stan pierwszo.,
stanie na oSobę wysoką. Zgłoszeni a rzędny. Sierpc wa 16. m. 5. v
św. Anny 9, mieszk. dwa. 9621. ■■■ ■ ■— ■■ ' —■■■........... .i-.,. -
  ■ ..................—^  11 1 SPRZEDAM płaszcz czarny damiski
SPRZEDAM 2 szafy, psychę, elektr. buklje. Mochnackiego 18, m. 6.
1-mpę wiszącą, fcrenćz, portfel, ka- ■■ ........
s ;ty, rower w b. d. stanie i  ̂pół- AUTO .ciężarowe do 2 ton —  zakupi
buciki żółte nr 41. Wiadomość ul. zaraz ,,De>utsehes Lebensmittelge-
IWronowskich 10, m. 14. 4754 , schaft4* Rynek 15 9060

K U PIĘ  nowoczesne łóżeczko dziecię
ce j wózek sportowy w najlepszym 
Stanie. Głęboka 3, m. 3. 9022

WÓZEK dziecięcy luksusowy Autko, 
nieużywany sprzedam. Sierpowa 14, 
III. p., mieszkanie 7 (obok Kina 
,.Bajka“ ) od 2— 4 i od 6-tej. 9021

KU PIĘ  spodnie popielate lub grana 
towe na wysokiego. Gaz. Lw. 9052:

BRĄZOWE PÓŁBUCIKI 37 na słup_ 
ku sprzedam. Piłsudskiego cztery — 
mieszk. 6. ód 1— 3 v

SPRZEDAM płaszcz zimowy bławą _ 
towy dla szczupłej. Lindego 6, m. 2 
godz. 12.30— 13.80. ’ 9031

CAŁKOW ITE ełeg. urządzenie 4 po_ 
koi, dywany, porcelana z powodu 
•wyjazdu sprzedam. Gaz. Lw'. 9917:

STÓŁ rysunkowy kupię. Weststr. 49, 
mieszkanie pięć. 9018

SPRZEDAM krymkę, pelerynę z fran 
cuskich brązowych łosząików —  oraz 
kołnierz z klapami z wydry. K azi
mierzowska 29, II. p., m. 3. 9013

K U PIĘ  płaszczyk zimowy na trzy
letniego chłopczyka w dobrym sta_ 
nie. Wiadomość: Działyńskich 9 — 
mieszk, 1, od 14—15. 9014

SERWIS porcel. 12 osób, —  dywan 
franc. maszynę do pisania Portable 
sprzedam. L is ty  Gaz. Lw; 9016:

JESIENNY płaszcz męski, wysokie 
buciki sznurowane nowe, półbuciki 
czarne, brązowe używane nr 42 —  
sprzedam. Oglądać codziennie od 
12—20. Stryjska 38, m. 7. 9035

SPRZEDAM płaszcz skórzany męski 
brązowy, łóżko składane patentowe, 
kołnierz krymski. Skarb kowska pięć 
I I. p., mieszk. ośm. v

DOBRZE zapłaęv za Gaspey_Runge: 
Englische Kon,versation,s Gram- 
mathlk. Listy Gaz. Lw. 8975

SPRZEDAM dywan strzyżony na 
podłogę, odkurzacz elektryczny. L i
sty Gaz. Lw. 8973:

SPRZEDAM buty z cholewami ang. 
nr '42—-43 pi*awie nowe, rower, zimo 
wy płaszcz granatowy podbity futer 
kiem dla chłopca na 14—16 lat ew. 
zamienię go za męskie ubranie, wy 
żymaczka angielska. Wąsowicza 10; 
Górny Łyczaków. 8994

SPRZEDAM względnie zamienię za 
wartościowe książki (Biblioteka W ie 
dzy) maszynę Wftimshurgta, przet^ 
wornitk Tesli ; szkolną, większą bań 
kę Róntgena i inne pomoce nauko, 
we. Rychłe oferty kierować Admin. 
Gaz. Lw. nr 8990:

KONKON B IAŁY  GŁĘBOKI —  do
sprzedania. Lwowskich Dzieci 54 — 
m. 5, między 10— 11 i 17— 19 godz.

SPRZEDAM półbuciki męskie nr 44 
Zgłoszenia": Kochanowskiego 4, m. 5.

KU PIĘ  marynarkę nową nie czarną 
angielski lub bielski materiał. Li- 
Rt.v do Gaz. Lw. 8988 r

K U PIĘ  trencz gabardynowy na wy
sokiego ; sprzedam aparat fotograf. 
,.Agfą “  m. I I  oraz trencz na ni
skiego. Boimów1 16, m. 1. 8996

W ZMACNIACZ lampowy do sieci ńa 
110 v. kupię. Wąsowicza nr 10 — 
Górny Łyczaków. 8993

K A N A R K I śpiewające młode i star
sze samiczki rozpłodowe, — klatki 
sprzedam. Kętrzyńskiego pięć, mie_ 
szikanie dwa, od 1— 6. 9090

SPRZEDAM buty męskie gumowe — 
rękawiczki jasne irchowe. Bourlarda 
trzy, mieszk. pięć. v

K U PIĘ  książkę kucharską Ochoro. 
w icz Mona towe j albo Dislowej. — 
Akademicka 15, m. Ib ,  m. 3— 5 g.

KU PIĘ K IL IM  gtąry, uszkodzony — 
Listy Gaz. Lw. 9085

SPRZEDAM K IL IM  gliniański j ak 
nowy 2—V*. Boczk.0 wskiego dwa — 
mieszkanie 9. 9084

SPRZEDAM na parę botów sukno 
szare, suknię czarną jedw. nową — 
wiatrówkę z kapiszonem, bluzkę 
jedw. czarno białą. Franciszkańska 
14. I. p., niedziela od 3̂—5. 9112:

SPRZEDAM czółenka czarne 36— 37 
Ruto wek i ego 23 m. 21, od 12— 16.

SPRZEDAM selsklny na tęgą. chust
kę koronkowa, różę wazonową, pod_ 
piirnkę lisią. Zdrowie 10, parter lewy

SPRZEDAM wiatrówkę damską, ul. 
Sapiehy .37. m. 4. v

KODAK Retina filmowy (komplet) 
sprzedam okazyjnie Jabłonowskich 
nr 18, m. 1, od 5.30 do 6.30. 9041

SPRZEDAM palto, futerko do prze_ 
róbki. łóżko, materace, stojak, ka
losze 39, bu tel 25 1., kuchenkę ga_ 
zową, stohk, primus, poduszki, pie_ 
rzynę. Bartosza Głowackiego pięć, 
mieszkanie sześć. v

SPRZEDAM antyczme meble w do
brym stanie Lwów, Boimów 8, m. 1

TANIO  sprzedam szafę, biurko, noc
ne szafki, psychę stół, kredens ku_ 
chęnny etc. Zielona 28, m. 11. v

SPRZEDAM w dobrym stanie jasną 
sypialnię. Lwów', Boimów 8, m. 1.

JAD ALN IĘ  dobry stan sprzedam — 
Gazowa 8, m. 3, godz. 15— 17. 9202

LINGUAPHON HISZPAŃSKI ca ł_ 
kiem nowy sprzedam. Gaz. L. 912T

KUCHNIA blaszana nowa, silna. — 
Oglądać Gródecka 29, Domy kolejo_ 
we, brama V I I I  parter, mieszkanie 
nr 92, od 18—20. v

K U PIĘ  płaszcz z/imowy w bardzo do 
brym stanie dla tęgjej wysokiej pa
ni (czarny wykluczouy). Lwów,, ul. 
Spółdzielcza 7, m. 1. v

SPRZEDAM niskiemu zimowe palto 
stan dobry. Kochanowskiego cztery, 
zakład fryzjerski. 9162

KU PIĘ kilka starych opon Zisow_ 
skich niezdatnych do jazdy. Wiado
mość: Domsa 16, I. p., m. 12. 9147

SPRZEDAM lisa krzyżaka, ul. Dzi a 
łyńskich 12 m. 5, parter. 9150

DO SPRZEDANIA K IL IM  (1,5X2,5 
metr). Wiadomość ul. Karaicka 7, 
mieszkanie dziewięć. v

FORTEPIAN wiedeński krótki czaT- 
ny RosLera sprzedam. Gaa. Lw. 9077

SPRZEDAM fagot i harmonię baja^ 
nową. Wienerstr. 5, I. p., mieszłk. 1 
Osiadacz, od 11 do 2. 9153

FORTEPIAN nowoczesny krzyżowy 
pancerny trzy pedałowy sprzedam; 
ul. Krasickich 7, I. p., m. 7. v

SPRZEDAM futro męskie, pokrycie 
czarne, spód tchórze, kołnierz wy_ 
dra. Janowska 4, m. 11. v

BRĄZOWE mesztt sportowe 36— 37, 
sprzedam. Pełczyńska 7, ganek — 
parter, między 2 a 4. v

K U PIĘ  lampę radiową C. 8 na prąd 
stały i zmienny 220 v. Dobrze za
płacę. ul. Potockiego 12, m. trzy. v

SPRZEDAM dwie skórki selskinowe 
nowe, dywan strzyżony duży, Lwów 
Hoffmana 28, I. p., m. 4. 9218

SPRZEDAM ubranie popielate oraz 
raglan jesienny ha tęższego. Oglą, 
dać od 4— 8 pop., ul. Głowackiego 
lir 22, II. p., m. 16. 9219̂
   t
APA R A T  fotograficzny ,,Ala minu_ 
te“  sprzedam z materiałem i nauczę 
fotografować. Lwów ulica Ukośna 
nr 12, Chrobak. 9207

KU PIĘ  zegarek na rękę* Listy do 
Adm. Gaz, Lw. 9179:

SPRZEDAM dobrze prosperujące — 
przedsiębiorstwo przemysłowe, forte_ 
pian lampy, dwie biblioteczne szafy 
z książkami (encyklopedie, słowniki 
i t. P-) Zgłoszenia tel. 204— 95. 9181

PIA N IN O  Fenrich prawie nieużywa_ 
ne. sprzedam. Listy Gaz. Lw. 9079:

SPRZEDAM okazyjnie krótki forte
pian „Hamburger“  oraz 1 szafę i 1 
małe biurko. Na Bajkach 28. mie
szkanie U  .między 6— 7 pop. 9046

SPRZEDAM szafę, stół. 2 krzesła — 
łóżko w dobrym stanie, Hausnera 
nir U , mUszk. 13. v

SPRZEDAM wózek dziecięcy głęboki 
Wiadomość: Wandy 12_ II. p., ofic., 
między 1— 3 pop. v

A PA R A T  do powiększeń na filmy 
L fica automat do sprzedania. Lwów 
PiaskowTa 15, m. 6, od 2—4. 9187

SPRZEDAM boty filcowe nr 39 — 
podszewkę popielatą, kupon czarny 
płaszczowy, jesionkę damską, Król. 
Jadwigi 33, m. 2 9188

PATEFON i płyty polskie i ukraiń 
skie sprzedam. Sienkiewicza dwa — 
m 6 godz. 2-—5. v

KOZA młoda do sprzedania. Lwów, 
Sygniówka wielka, Główna 13 v

SPRZEDAM nowe dziecięce buciki 
brązowe nr 33, płaszczyk zimowy 
dla 5-cioletniego j łóżeczko. Lwów. 
Michalskiego 18, m. 4, od 13— 15.

UBRANIE męskie popielate w1 do. 
brym stanie oraz skrzypce sprze_ 
dam, ul. Kochanowskiego 62. m. loT 
godz. 5— 6 v

KUPTĘ ciepłą pyżamę dla HMetnTe-
go i torbę szkolną ; sprzedam pru„ 
widła do butów nr 40—41 i czarny 
zimowy płaszcz dla starszej. Kłu- 
szyńska 5 m. 9, oficyny- (boczna 
Łyczakowskiej). v

SPRZEDAM skórzaną czarną kurtkę 
Łyczakowska 15, m. 3, godz. 4—5.

SPRZEDAM skrojony materiał czar 
ny na płaszcz damski. Lwów, ulica 
Łyczakowska nr 29 mieszkanie1 1 a, 
od godz. 10—1. 9434

LEPY N A  MUCHY —  prima gatu_ 
nek wysyłamy po zł. 65 za karton 
(100 sztuk) za zaliczeniem poczto_ 
wym po nadesłaniu 25 proc. zadat
ku. Warszawa, Jerozolimskie 26 — 
m. 12 Tadeusz Sawicki. 4780

LAM PY KABIDOWE, palniki poleca 
Grzeszkówiak W_wa, Widok 3, m. 26 
Wzory za pobraniem. 4777

LIS krzyżak do sprzedania.. Zgłosze
nia ul. Własny Dora 23, m.' 2 (bocz
na Pawlikowskiego). 8979

SPRZEDAM płaszcz mę9ki jesienny 
nie nowy tremudkę dębową, Kordec 
kiego 33 a, m. 9. 8991

SPRZEDAM ciemną jesionkę na. wy 
sokiego w dobrym stanie. Oglądać
2— 4 godz. Łyczakowska o m. 44.

K U PIĘ  'natychmiast 2 nurki piękne, 
długie ciemne prawie nowe lub no
we. Wiadomość; Sklep żelazny róg 
ul. Kraków-skiej i Strzeleckiej — 
(Strzelecka ,2). 9481

t ADAM POPIEL, kierownik
tartaku w Stopczatowle — 

A N IE L A  POPIEL, jego żons —- 
M ARIA  POPIEL, jego córka —'
zmarli nagle w  dniu 26. wrze
śnia 1943 w  Jabłonowie koło 
Kołomyj i, o czym zawiadamiają 
znajomych oraz rodzinę

Koledzy I Zarząd tartaku

+ W  nocy 30 września 1943 r. 
w Wodnikach, pow. Bobrka, 

zmarli nagle rolnik BAHRIJ 
JAN lat 37 i jego żona MICHA
L IN A  z Łewkowskich zamężna 
Ivotc» Adamowska II-voto BAH- 
RIJOWA, lat 39. —  Cześć Ich 
pamięci 1 v

t RO ZALIA  KRĄPIEC, lat 51,
gospodyni rzym. kac. probo

szcza w Dębiance, nagle zmarfa 
16. września 1043. Pogrzeb od
był się 21. września 1943 r. we 
Lwowie. Cześó Jej' pamięci ł

Krewni i Znajomi.

SPRZEDAM męskie ubranie grana
towe,— nowe dla zamożnych męskifl 
palto ziino\ve, futro męskie tchórze, 
biodro wkę damską i gorset no wy 
przedwojenny, koszule białe noW.6 
męskie 39—40. Jakuba Strzemię 9, 
mieszkanie 1. 9175

KUPIĘ stół owalny (okrągły), sześć 
foteli, trzy materace, płaszcz gabar
dynowy, wszystko w dobrym stanie. 
Zgłoszenia nr telef. 132-87. *

KAMIENICE, wille, parcgle, kupno- 
sprzedaż-zamiany, — Biuro Huka —' 
Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21 
Kraków, Pijąrska 19. 4869

PRZYSTAWKĘ do szlifierki nową 
długości 2̂ m. bież dostarczy „Kape- 
molor”  Warszaaw, Czackiego 6. 4895

SPRZEDAM elegancki kloszowy koł
nierz (oryginalny polarny lis popie
laty) dla znawczyni, prawie nowy- 
Zielona 48, m. 1. f

SPRZEDAM półbupiki brązowe żelo
wane gumą, torebkę skórzaną ’ 
Chmielowskiego 9, I. p. m. 8. 9274

GALANTERIĘ na prowincję wysyl® 
za zaliczeniem M. Dobrowolska, —' 
Warszawa, ul. Próżna 5, tel. 6.73-74 
Cenniki na żądanie. 4900

FILATELIŚCI! Żądajcie natychmiast
bezpłatnych prospektów. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar szal* 
kowska 116. 4898

KAM IENICA nową, —  jednopiętrowa 
(boczna Potockiego) całość lub poło
wa : Biuro Huka, Lwów, Hauptsfcr. 
(Piłsudskiego) 21. V

KSIĄŻKI; Literatura Polska zł. 160, 
Nuckowski: Logika 40.— , Historią 
Średniowiecza 70.— , Historia nowo* 
żyfcna 70.— , Wiadomości z handlu 
45.— , Reklama, cele, rodzaje, środjki 
55.— , Uprawa tytoniu 26.— . Zbiof 
recept 20.— _ Hodowla królików (35 
iluś trący j )  nowość 20.— , ^Podręcznik 
do obliczania składek podatku 25.—-. 
Powieści: Zegadłowicz, Uśmiech (583 
stron) 65.— , Grzech (nowość) 25.—> 
Ewa (nowość) 20.— ..wysyła za po^ 
braniem pocztowym Kraków, Skryt
ka pocztowa nr. 592. ’ 4801

SPRZEDAM jadalnię nowoczesną —" 
orzech kaukaski. Lwów, ul. PawljkoW 
skiego 4 m. 4 od 15— 17 v

SPRZEDAM raglan brązowy w dobry 
stanie na średniego, kurtkę futrzaną 

' pantofelki jasne nr. 35. Lwów, ul. 
Jacka 4 m. 11, tylko w niećŁzTelę. v

SPRZEDAM pelerynkę z lisa Alaska 
zegarek damski, auarat elektryczny 
do wypalania artystycznego. Lwów, 
ul. Gołąba 3 m. 1 od 10—2. 9351

LINOLEUM, chodniki, szafę, luscrn 
sprzedam. Legionów 27 I I I  p. m. 12

SPRZERAM czarny kostium na śre_ 
dnią. Jasna 14, trzeci dzwonek. v

SPRZEDAM futro męslkie miastowe, 
wierzch popielaty spód birety, koł
nierz krymka, stan bardzo dobry —
Józąfata 6, m. 9, między 4—6. v

SPRZEDAM łódki czarne 36, welo
ny żałobne, na koszulę męską jedw.
Własna Strzecha 9. v  9241

PŁASZCZ przejściowy na watalinie 
(162 gzezupły, SZAFKĘ na książki,
SWETER z rękawami, wszystko pier 
wszorzędne, kupię natychmiast. Zgło 
szenia Kiosk, przy placu Strzc, 
leclcim, godz 2— 6. 9246

KRÓLE dużej rasy sprzedaję. Lwów1 
Sygniówka, Wienerstrasse 152, na
przeciw Kasy Stefczyka. v

ANTYCZNE obrazy, lustro, dywan 
perski, ubranie jasne na niskiego, 
sprzedam. Ormiańska 16, I. p., m. 6

FORTEPIAN  sprzedam tanio krótki 
ciemny orzech wiedeński. Hołówki 
nr 19, mieszk. 1. 9352

SINGERA maszynę dobry etan —  
sprzedam. Chocimska U . m, sześć 
obok kościoła św. Elżbiety. 9159

SPRZEDAM magiel pokojowy i wy
żymaczkę. Chocimska 1*1, mieszik. 6, 
obok kościoła Św. Elżbiety. 9160

PIA N IN O  prawie nowe, coaime, krzy 
żowe, nowoczesne, okazyjnie sprze
dam. Jabłonowskich 18, mieszik. .1 
od .5.30 do 6.30. 9039*

MUSKERNA zaprawa do zup i so
sów produkcji znanej firmy nie
mieckiej „Simplicitas“  nadaje po
trawom ostrego smaku i znakomite
go zapachu. Opakowana w  puszkach 
metal. 1 i 5 kg. Cena 1 kg 50 zł,
5 kg 200 zł. Wysyłka na życzenie za 
zaliczeniem pocztpwym.. Służewska 
Składnica Kol. T. Gałoziiiska, War
szawa, Skrytka Pocztowa 1099. 4896

M ŁYŃSKIE M ASZYNY, KAM IENIE
turbiny wodne, wkład do jagieini- 
ków. kamieni perlaków, tarki, tar
cze siatki młyńskie, spinacze, pas 
gurt, elewator, śruby, klamry worko 
wo oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeuiusz Pałaszewski, War
szawa, Poznańska 28, m. 3. 4782

M A K A TK I BARWNE, papierowe f i 
ranki i obrusy, pocztówki, papier li
stowy z kopertami, obrazki Świętych 
oraz wszelkie materiały piśmienne 
dla szkół wysyła za pobraniem pocz 
to wym f-ma K. Wysocki/Warszawa,
'Zielna 19. 4783

DENTYSTYCZNE gilzy nierdzewne
sprzedaje skład artykułów dentystycz A//a u y / ł r r ł ł ^ o i  
nych Irena ’ Pyrko wa, Kraków, ul. W U r Z U C B I  Z e l d Z t W *
Asnyka 3. 47.42

KUPIĘ natychmiast damskie futro z 
niedźwiedzi. Listy Gaz. Lw. 9294 v

KUPIĘ kilim w dobrym stanie — 
przyjdę do domu. Adres podać do 
Gaz. Lwow. 9297
-------
BUCIKI wysokie sznurowane' nr 38 
sprzedam. Kazimierzowska 26, m. 1 v

KUPIĘ luźny płaszcz damski jesien_ 
ny. Zgłoszenia: pl. Gołuchowskich 11 
mieszkanie 4. 9277

KUPIĘ duży szal jedwabny koloru 
czarnego z frendzlami. Halicka 15, ■
Ł  p. m, 5. Od 4 popoł. v

WILCZURKI rasowe od służbowych 
rodziców do sprzedania. Głęboka 21, 
mieszkanie 10. v

KUPIĘ parnik do parowania kartofli 
o pojemności 50—60 1. i o szczelnej 
pokrywie. Kr. Leszczyńskiego 8, m. 2.

KUPIĘ . nakrycie stołowe srebrne, 
kołdrę wełnianą, spód futrzany (tchó
rze, piżmaki) męski, zegarek męski 
na rgke złoty ( marko wy) możliwie 
sztonerowy. poduszkę elektryczną 
oraz froterkę elektr. Listy Gazeta 
Lwowska 9134. v

WÓZEK fabryczny motorowy, 3 koła 
gumowe masywy dostarczy ,,Kape- 
motor’ 4 Warszawa, Czackiego 6, 4894

^oddaj je  dla nowej 
służby '



+ Z Laskowskich MARLA. FE
LICJA D o b k o w s k a , iona 

®pofesora Uniwersytetu, ix> dłu- 
®lck i ciężkich cierpień iaeh, — 

trzon a Św. Saikramentami, 
Ł?̂ inęła w Panu w 60 roku ży- 

Pogrzeb odbędzie aię w po- 
a*edzia-łek, dnia 4. października

................. — — — i  &  G A ŁE C K A  W arszawa, Elektora!- ZG U B IO NO  K e  utnie ar tę ńd nazwisko . ZG U B IŁA M  na stacji Podhajce duła
POLECENIA GODNE FIRMY! na 13 pr*y pl. Żel. Bramy, tel. 60038 Apolonia Francisz-kiewle* wydana 30. 9 dokumenty;_ hsiąikę Ube7®..

mm  ....—  ■■■■ ....... |«■■■■■ ■■■■* — „,.n , 0e.viv przez powifiit Hrubieszów. Zwrot wy ukr. 2 metryki dzieci, Ausweis na

194;, i'., o godzinie 3ciej popoi.,
-̂Vedhig czasu nowego) z Domu 

\^zcd)pogrzebowego przy ul. Ko- 
I ■anowakiego 1. 94, na cmentarz 
^yczakowski do grobowca ro- 
«zinnego. Na tem smiutny obrzęd 
^prasza wszystkich Przyjaciół, 
fh&jomych i Wiernych w nieutu 
‘cmyni żalu pozostały

Mąż 1 Rodzina.

ALASZ, ARAK , A N A N AS  CYTRY_ 
N Y  ŻUBRÓWKA POMARAŃ- 
CZÓWKA, RUM, MIĘTA, W IŚNIA, 
MORELÓWKA, KM INEK, WALD_ 
MEISTEK. GRIOTTE i t. d. — to 
znakomite likiery, które możesz sam 
sporządzić przy użycieu ESENCYJ 
LIKIEROW YCH EMPE — które s§ 
wszędzie do-nabycia. 4903

poleca po cenach hurtowych zeszyty, 
bruliony, bloki listowe, temperówki, 
pineski i t. p. art. oraz tapety, ma
katy, obrusy, ceraty papierowe, fi. 
ranki, papier, tektura, torby, pudeł
ka, rolety zaciemniające, wycinanki, 
pocztówki i t. p- " v

Z G U B Y

nagrodzę. Lwów, ul. Łyczakowska 
nr 15, mieszk. 41. 9047

DNIA 15. 9. br. zapomniano w po
ciągu torebkę sukienną z dokumen
tami na nazwisko Magdalena Osada, 
Ausweis kolejowy, metrykę, 2 me_ 
tryki dzieci paszport sowiecki. Pro 
szę 0 ddać: Lwowskich Dzieci 36. v

IG ŁA  patefouowa o szafirowym W P IĄTE K  dnia 24. września 1943, ZGUBIONO Ausweis na nazwisko
■ . « n a \ i 1 • • „  . ... -.1.1 . . . . 1    .1 '...ln .. \  1 1 ! 1 .1 i A „ f   1 T 1 _ . .. r ,  . - I - .......Ir . . TT... 1..1 r. n.lr . r. .rn 9 Ol.

t $. p. M A R IA  z Prusów M A
CIEJOWSKA, wdowa po pry 

^atnym pracowniku, po długich 
1 ciężkich cierpieniach zasnęła 
*  Panu dnia 2 . października 
1943_ w 78 roku życia. Pogrzeb 
p ę d z ie  się dnia 4. październi
ka Ii9'43 r., o gpda. 4-tej popoł., 
z hoeiu Przedpogrzebowego przy 
ulicy Hoffmana nr ośm —  na 
Gontarz Łyczakowski, na który 
Spraszają Krewnych i Znajo
mych

Synowie 1 Synowa.

t e. p. JERZY REICHSCHCTZ|
lat 19 zmarł nagle 27. wrze jj 

Snla 194S r. w Pomorzanach po- J 
Zostawiając w nieutulonym żalu | 

M atkę, Siofctrę 1 Brata

t W trzecią rocznicę śmierci | 
Inżyniera RUDOLFA KW AK A  [ 

^Ujora rezerwy W . P. zamęczo- [
Uego . w więzieniu bolszewiickiem, f 
odbdędzie 'się dnia 5. październi- j 
*a 1943 o godz. 9 tej rano N A 
BOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE w ko- j 
^ ie le Sm1. Antoniego, aia które fi 
sprasza Przyjaciół i Znajomych \ 

Rodzina.

t W  trzecią bolesną jrocznicęfj 
śmierci drogiego Męża i O j. [ 

ca ś. p. JÓZEFA STRUCZAKA, I 
odbędzie się dnia 6 . października f 
1943 r. w  kościele OO. RernaT- | 
dynów o godz. 8 . rano —  przed j 
Męskim ołtarzem MSZA SW. na j 
^órą  zaPTasSzają Przyjaciół i | 
^uajomych Zmarłego.

żona i Córka.

końcu na 100 płyt po rewelacyjnie 
niskiej cenie 5 zł. za sztukę wysyła 
firma Kontakt, Kraków, Stradom 18 
za zaliczeniem na fakturę — tylko 
w większych ilościach. Na żądanie 
bezpłatny wzór. 28607

ZEGARY elektryczne — ŻARÓWKI,
sprzedaje, — P Ł Y T Y  gramofonowe 
(łom ), kupuje Foto_Elektro..Labora. 
torium A. Świtalski, Sienkiewicza 2

zgubiono na drodze Mikołajów — Helena Dobkowska. Kordeckiego 33b 
Lwów, koło rezerwowo „Continen^ 
tal*‘ 550X17 bez numeru, x pneuma_ 
tykiem i tarczą koła wozu osobowe
go Mercedes. Znalazca jest proszony 
o zwrot koła za dobrem wynagro. 
dzeniem; Dystryktowy Związek Go_ 
spodarki Ziemniaczanej Lwów, Ko" 
ściuszkj (Wihtergasse) nr 16. 4855

SKRADZIONO 16. 9. 1943 w tram_ 
waju 8 , Ken.nkartę, Ausweis, Melde- 
schein, kartki do lekarza, poświad^ 
ozenie ze zwolniony z lagrów — na

nazwisko Emilia Kuczma, Włodizj. 
mierz Kuczma, -Zamarstynów, ulica 
Sienna nr 20 v

ZGUBIONO 30. 9. 1943 plac Ban. 
durskiego, pół ogona liea srebrnego 
zwrot wynagrodzę. Łyczakowska 161 
mieszk. 7, od 17— 18. 9745

DNIA  25. 9. 1943 .ZAG INĄŁ PIES 
czarny legawiec, wabi się „Szarko” . 
Ktoby wiedział coś o ’ miejscu przy„ 
trzymania jego przez os,°hy Prywatne 
lub zanważył psa podanej rasy i ma
ści wałęsającego się po ulicach, pro
szonym jest o natychmiastowe za_ 
wiadomienie pod następujący adres:

nazwisko Józef Hawryszczuk, Koło_ Weiterleit.ungsceMc Luft-waffe, Lem 
myja uL. Kamieniecka 24. Proszę berg, Anrtastr. 2 WYSOKIE WY, 
łaskawie o g*.Tfot tych dokumentów NAGRODZENIE. 967

PORTFEL tt dokumentami na nazwi 
sko Kazimierz Siąrkiewicz raczy ła_ 
skawy znalazca odesłać pod adr

łaskawie o ^wrot tych dokumentów 
va dobrym wynagrodzeniem

9672

ZGUBIONO Ausweis nr 41/42 na

W  KSIĘGARNI —  A N TYK W A R N I 
A . KRAW CZYŃSKI —  LWÓW, ul.
TRYBU NALSKA 18 —• sprzedaż — mency aatrzym. portfel i pieniądze
kupno książek nowych, okazyjnych -------       .
aintylkwarycznych. Grafika —  sztychy

ZAGUBIONO bloczek nr IX/01342 nazwisko Cesarczyk Helena, Pniikiut
. .. jąko dowód złożenia dokumentów iia P. Mościska oraz Bezugschemy na

Kazimierz Siąrkiewicz, Lwów, Just. otrzymanie Kennkarty i policyjne materiał wydany przez La<ndkonvi_
giacówka 11, względnie same doku- meldowanie Czesław BANAŚ. v  sarlnt Sndown Wisznia 9487

R E P E R T U A R  KIN
Program  od 1—7. 1§. 1948

ROXY; „Karnawał miłości** —
Dora Komar. Johannes H at.
sters ___

STUDIO: ..Powierzam Ci żonę**
Efee v. Mótlendorff, Heinz 
Riihmann

ŚW IT: ,Komisarz Forst*‘ —  Vik_
toria v. B alias ko, Paul'Dahllke 

KOSMOS: , .Późna miłość** —
P^uia Wessely. Art i l a Hi jr- 

biger
SATURN: „Fałszywce podejrzenie*'

Kate Haack, V ik to j StaaJ 
ZENTR AL: ,.Nowoczesna mił«3ć‘

Hertha Feilcr, Rolf Weih

sariat Sądowa Wisznia.

ZGUBIONO Ausweia kol. meorykę
SKRADZIONO Kennkartę n »  na/,wi- w kierunku kościoła Sw. Elżbiety — urods na nazwisko Jam Magdziak, 
sko Jan KMIECIK zamieszkały skradziono Ausweis na nazwisko —  ul. Słonecan* 40. Zwrot wynagrodizę

DNIA 24. 9. jadąc tramwajem nr 1 
w kierunku kościoła św. Elżbiety

w Tomaszowi© Lub.t 8767 Iwan i szyn Roman 
——... Zimna Woda.

DNIA  26 . 9. 1943 r. n*- Dworcu kol. 
Lwów lub w tramwaju, został skra. 
dziony portfel z dokumentami i pie- 
niądzmi na nazwisko SZPIEG Paweł 
Krasowska 7, mieszk, 12 a. v

* "  -........     n ---------— — .
KOSPJETYKĘ, ART. GOSPODAR
CZE, SZEWSKIE I  SPOŻYWCZE —
za pobraniem dostarcza Spółdziel- PA N A  znanego z widzenia, który u 
nią rolnicza, Monasterzyska. Ceny wylotu ulicy Łyczakowskiej podniósł 
hurtowne. Ceumiiki bezpłatnie. 4696 w tramwaju nr 1 dnia 26. 9. b. r.

pierścień, proszę o zgłoszenie się w 
KU PCY —  SPÓŁDZIELNIE ! Po Urzędzie parafialnym św. Antonie- 
cena-ch FABRYCZNYCH dostarczamy go. Rzecz pamiątkowa. — Chętni* 
następująco wyroby reprezentowa- odkupię. . 9029
nych fabryk i wytwórni loco nasz  - — u. ..................................... .
Skład Konsygnacyjny we Lwowie: PA N  który w niedzielę o godz. 18.30
GOSPODARCZE; BARW IKI do tka- z pociągu ł  Przemyśla zabrał tecz- 
nin (kolory bez ograniczeń), PASTA  kę z gruszkami w której były w a . 
do ohuwia w tusz. 1 luzem pasta do żne dokumenty, proszony jest o 
podłogi w  1 kg. pustkach, — sucha zwrot za wynagrodzeniem pod adre_ 
zaprawa ,,Froter“ , U ŁTRAM ARY- sem Stefa Bolaczkówna — Lwów —
N A  do bielizny i bielenia. MYDŁO Kętrzyńskiego 3, m. 2, parter. 9142
namiastkowe, toaletowe i do prania ........................................
i i. SPOŻYWCZE: „M auganit“  ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
1 ,,Ideal“  —  soda oczyszczona 98 h . K. P. 547 na nazwisko Stanisła- 
proc., budynie, cukier wanil., kwa- wa Czekał o w.ska. v
sek cytrr, proszek do pieczenia, o l e j  — - —  -----
ki do pieczenia, zaprawa do wódek DNIA 26. 9. 1943 na Podzamczu —
i w 1, i. G A LAN TE R IA  i KOSMETY- skradziono metrykę urodp. na n&_
K A : lustra i lusterka kieszonkowe, zwisko JUZ W  A Stefania i Ausweis
sztuczne kwiaty, kremy, wody lcwia- wydany przez Dyrekcję Szkoły Han
towe. W ORKI i TORBY papierowe dlowej we Lwowie. Skarbkowska 39
wszystkich rozmiarów — B/H Dr ,, ,        ,
GÓRSKI &  POLAŃSKI LWÓW -  ZGIjB1o n o  etatoumenty na na^wislco 
Friedrichów 5 (obok P l A ia d ® . c- <T 0]szańgki pow. Brodjr>
kleeo) telefon 216 27. Ządac s i  - g u c h o ^ jj. uczciwy zaiałaEca pro- 
ttołowy&ii cenmilkow. gzony jest wyuagrodzsnicm

' Suchodóły, pow. Brody. 9244 :
SZEWSKIE I  RYM ARSKIE A R T Y .  ______________________________________
KU ŁY . HuTCOwtńia bogato zaopatrzo DNIA 27. 9. 1943 zgubion-o na sta_ _____________________ _____
na wysyła za zaliczeniem. Obsługa ęjł Chorośnica przy okienku przy SKRADZIONO 27 9 w trawa i u 7
wlriua i wysyłka natarćhmi&atowa. kaf.iie pol.tfa, z dokumentanli na rt SPW. m :  n I  ż p  goo^g i
1 Bogdanowmz i “  naz.wi9ko MAZUR MJKTOR. Aus. L i a  24. 9. 1940 r. na nazwisko -
Giramiczina 6 . telef. 6—<13 2*. 4395 wers wydamy przez firmę Nieescl &  ANTOSZ Józef. v

..................   * Kamaher nr 11, metrykę urodzenia, -----------------------------

—  zamieszkały Ostrzega się przed nadużycie

I R O Z M A I T E  j

NIEM. TŁUM ACZENIA Głęboka 18.
PO D AN IA  na maszynie. Wsz. po
moc. Volk.sdeu.sche: Kurs j. niem.

PRZEPISYW ANIE na M ASZYNIE

BAJK A: „Narzeczona z nieba*'
Mariannę Hoppe, Vol)ker v. 
Coli and e

MUZA; ,’Bal w operze** —  Heli
Flnikenzeller, Paul Horbiger

M EW A: ^Podróż w nieznane”  —
Winnie Markus, Hans Holt 

FLORA: „ Lekkomyślna cóx-ka“  —
Geraldine Katt, Ralph A'. Ro- 
bertg

GLORIA: „Córka pocztmistrzaM,
H ildę KrahJ, Heinrich George 

PA ftK : ,,7j miłości do dziecka** —
Zarąh Leander, Hang Stiiwe.

ZGUBIONO dokumenty: Ausweis dokumentów do legalizacji notariai-
ksiąiikę sowiecką wojskową, świ 
dectv.-c szczepienia na nazwisiko Jan 
Macan, Pasieczna 46. v

TEGO, który znalazł dnia 23. 9. 
b. r. o godz. 18.30 w* tramwaju nr 2 
na Dwotcu Głównym we Lwowie 
portfel z dokumentami na nazwisko 
Lubomir Krochmaluk —  Uhrynów, 
pow. Hrubieszów, proszę o awrot 
tylko doikumentów za wynagrodze_ 
niem pod adresem Lubomir Krocli_ 
maluk, Lwów, Szeptyckich 10, m. 2.

ZGUBIONO paszport rosyjski — nr 
555845, JANOW SKA Maria. v

SKRADZIONO Bescheinigung —  na 
nazwisko OSTROWSKA Eleonora. v

ZGUBIONO legttym. SS-Gut Sokol
niki oraz Baudienstu na nazwisko 
Bolesław Sokołowski, zam. W Sokol 
nikach: znalazcę prosi się o odda
nie: SS^Gut Sokolniki. v

□ ej. TŁU M ACZENIA  — PODANIA, 
wypełnianie wszelkich druków, życio 
rysy. listy — KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ — LWÓW — 
ROMANOWICZA 2 (obo-k Notariatu)

LEGALIZACJA odpisów i tłumaczeń 
Lwów, BR A JERÓW SKA 10. I. p.

PRZERABIA kołdry i materace — 
Wytwórnia kołder i materaców — 
Iżycka, Lwów, Kopernika 4. 6651

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PC
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje bajtaniej szybko — pięknie 
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO 
GRAFII Lwów, Zyblikiewicza 21.

STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 

*■ tir ,25 mieszk. 12 . Telefon 215—98.

KAŻDY SPRAW UNEK p ła tw ie  Ci 
w Warszawie. Informacje bezpłatne 
J. Dorożyński, Warszawa, skrytka 
pocztowa 1084. 4793

ROZWODY, separacja, alimenty — 
informuje doświadczony prawnik — 
Warszawa, ~ Rysi a 1, m. 2. Zamiej_ 
scowym listownie. 4786

POŃCZOCHY naprawiam !! Oczka

DMtKfOL 
E S l l

PODZIĘKOW ANIE.
Wszystkim sąsiadom i znajo_ 
^ym, którzy przyszli ml * po_ 
^bcą i oddali ostaitnią prayeługę 

je j najdroższej Żonie i Mat- 
ce ś. P. W IK T O R II z Śliwińskich 
T0 ROS składani serdeczna ,,Bóg 
^P łać ‘ ‘ .

Mąft * Dziećmi.

U W AG A kupcy z prowincji. Wysy- dowód osobisty polski zaświadczenie SKRADZIONO portfel wraz K doku
łamy za zaliczeniem art. biurowe, wojskowe, świadectwo szkolne, od- m entm a\ na iiazwis>kx> PSZON Ka-
Bzpagaty, ceraty, makaty, pocztowla, pls metryki zalegalizowany przez no ro] urodź we Lwowie 17 H 1917,
okładki celofanowe do kart rozpozn. tariusza Lewickiego, blócz<?k do ode numer n a ’ Kennkpr-e Ausweis pra -------
baterie, latarki, pudełka impregnowa.. brania karty rozpoznawczej, meldu- cy wydany przez firmę Uniwersale”  wyłapuję starannie. Stopy pończoch
ne. Firma „DAN” , Warszawa, ul. nek policyjny, zdjęcia ślubne i wie_ metrykę ślubu legitymację Arbelts ’ skarr>et podszywam. Jacka 20, m. 1.
Elektoralna 14. 4890 le innych zdjęć własnych. —  Proszę amtu i 130 ?,ł. Uczciwego złodzieja "

uczciwego znalazcę o zwrot za.wyna proszę o • zwrot dokumentów,-ulica
grodzeniem Zielona 24, Dom fabrycz. Słowackiego 3. v

ŁIZIEiniE

SKRADZIONO paszport sowiecki na 
nazwisko Kazimierz i Stanisława 
STREICHER dnia 18. 9. 1943. 9127

+ \V trzaecią najboleśniejszą 
roczinicę śmierci najdroższe

go gyna _  g. p. TADEUSZA 
^K lE LSK IE G O . b. asystenta 
^  H. Z. odbędzie się NABOŻEŃ 
JT\VO ŻAŁOBNE dnia 5. paź- 
^Ziernika 1943 r. o godz. 7-mej 

w kościele OO. Zmartwych 
^tąńców , przed wielkim ołta- 

na które zapraszają Krew 
.^ch. Kolegów, Przyjaciół i Zna 
JOr»iych

Rodzice i Rodzeństwo.

C3

HURTOW NIA Kupców Polskich —
Kraków. Krupnicza 11. tel. 222— 88.
Towary spożywczo kolonialne i go
spodarcze, magazyn sokno _ zapał- 
ozany, ul. Warszawska Sl a. tele- 
foav 222-89, magazyn ogólno.towa- 
rowy Z kolejov,ż,. ulica ZGXJBIONO Arawci* na nazwisko
Prądnicka, tel. 2 2 2 —-9o Sprzodaz po Krystyna Murawska wydany przez 
cenach 0 ryBta»tayeh t y t o  Kupcom, Erate L6rIlbereor Schuhfabrik Lwów 
SpółdaieUlniom, drogeriom, perlume- Marcina 30. v
riom, aptekom. Dział I :  Towary spo ‘ __________________ ____
żywcze. korzenie, _ namiastki, herbaty D N IA  28. 9. 1943 rano w pociągu 
i lcawy namiastild, kost/ki bulionowe stanisławowskim Lwów, zabrano na 
i przyprawy do, zup, zupy rożnych p ersB11ik6 wce tęcakę zawierającą 
smaków, galaretki budynie, _ kisiele książki, zeszyty, ,Ausweis Staatliche 
baiblki, soki, przyprawy do wódek — 
olejki do ciast i t. p. Dział I I :  To.

MASAŻE tąęizńidzę wszelkię ,-wykpiTU^ 
ić po domnch cgzamiąowapy j ' dłu-"

__________________________________ ______ go letni jnii9ażyś'ta Szebesty Włady.
D NIA 27. 9. 1943 zgubiono doktanen s!aW Lw6w- d1' Sw- Jura 9- 7 9 2 6
ty:
Oel, meldunek policyjny, — wyciąg 
metrykalny, kartę z Komitetu Pol_ 
skiego, na nazwisko ROJEK W il
helm, Pasaż Hąusmana 9, I. p., m.,3

: Ausweis wydany przez Kari-aten * W i /  at- \r „ , , D ■ ,
(J, meldunek policyjny, -  wyciąg AOWOKAT Konsystorski B. GIo.

wacki w Warszawie przeniósł ka,n- 
cplarię' na ul Czerniakowską nr 20 0  
m. 8 8 , telefon 8 —69—70 i przyjmu-

DNIA 25. 9. zgubiono dokrimenty: 
na nazwisko Bajda Władysław, legi
tymację U. C. K, i Urlaubschein 
Bauitienstu nr 2/500. Prószę o zwroi 
ua Policję, ul. Żółkiewska 6 . v

KUPMO —  SPRZEDAŻ

wary gospodarcze, mydła, namiastki 
prostki do prania i szorowania, pa
sta do butów i przyprawy do po
dłóg barwniki, ultramaryna, mucho 
łapki, Lampy karbidowe, szczotki i 
miotły wszelkiego rodzaju, orzepacy^ 
ki. Dział I I I :  Kosmetyka wszelkiego 
rodzaju perfumy, wody, pudiry, wa
zeliny itp. — Cennik^ wysyłamy na 
każde życzeń?©. 4737

FRYZJERSKIE ŹRÓDŁO ZAKUPÓW

Chemiische FaĄhschule we Lwowie — N A  stacji Podzamcze skradziono — 
bilet miesięczny Lwów - Stare-sioło Ausweis kolejowy nr 280, meldunek 
2 0 0  ał. i inne dokumenty na nazwi policyjny i różne papiery na nazwi 
sko Bronisława Mhzurska. Proszę sko Fc.dyszyn Emilia, Lewandówka, 
gorąco o zwrot teczki z zawartością ul. Torunia 0 . v
pod adresem Lwów. Nabielaka pięć. — .... . ' —" ■—......................
mieszk. 10 lub stacja Stare Sioło. ZGUBIONO dokumenty: Ausweis 78 
Pieniądze zatrzymać w nagrodę. v Regiment der Schutzpolizei, książc_

czkę Kawy Chorych, kartę Arbeits_
amtu; pracuję plac Smolki nr 3 
Karolina Rządzińska.

^ J g a r n i a  H. ŁOPIEŃSKI, L w ów  Popławski i Szymanowski, Warsza. 
L.W ERNIKA 12, kupno i sprzedaż wa, Nowy świa'

1 3żek z różnych dziedzin wiedzy,

REALNOŚĆ we Lwowie ?—
Otrębowie ach, Winnikach w ceni« 
0 a °  100.0Q0 złotych. Oferty Adm. 

nr 9710:

h fj^^U A M  pólbuciki męaki# nr 42 
Qd 2 We’ narciarskie 35, dziecinne 
0 a lat, płaszczyk himałajowy

Jacika 7, m. 15. 4680

ski**ft^r>AM smoking i ganujitur mę 
"  '^H f^n iany  38. Jacka 7, m. 15.

ZE DAM pierzynę puchową, po-
5oclw‘ , DclSlZcwlkl, szlafrbk ciepły i 
k°ty ly> pyjamę męśką, damskie 

Kum ow e 38, płaszcz damiski 
fo}-Jac. kołnierz lis na średlnią, re_ 
's4o-ry cieiPłe. Wszystko stan pierw1. 
hij ~^dny. Wronowiakich 6 a, I. P., 

8 , ganek, od 11—17. v

Świat 22  w podwórzu —  
Telefon 68087 v

ty: Ausweis i książkę Ubezpieczał u i 
Społecznej we Lwowie na nazwisko 
Granat Stanisław, Sichów. —  Pana 

NAJNIŻSZE CENY! Papier, torby, z łoc ie ją  —  proszę tylk0  o zwror
szpagat, materiały piśmienne, ołówki* dokumentów, r
kredki. — Hurt — Detal. Cięcie pa« —
pieru z rolek. D/H Br. Tkacayk, D N IA  24. 9. 1943 skradziono portfel

ZGUBIONO dowody osobiste na na
zwisko Żel,ni o M aria i Żeblio Anna
Za zwrot wynagrodzenie. v —............... . ... ......... ........... i,...——...
-—   — - ZGUBIONO )27. 9. br. ł/sl9—Vs20 w
SKRADZIONO na stacji Lwów— tramwaju 7 lub na Łycz. zamszowy
Persenkówka marynankę i dokumen _ pasek z klamrą huculską; proszę

zwrócić za wynagrodzeniem. — Do 
odebrania znalezione męskie ręka
wiczki. Halicka 15 m. 5. v

Warszawa, Sienkiewicza 14 wjazd od 7- dokumentami; książkę Ubezp. Spoi. Wienerstr. nr 24. 
ul. Moniuszki 11. Prowincja za za-  ̂ Aus^weisy wydane przez firmę 
liczeniem v Hauer, poświadczenie szcze_

Pienia i przekaz do Szpitala na ua_ 
zwisko Rutkowski Gerard. V

ZGUBIONO dnia 27. 9. 1943 Aus_ 
.wieis wydany i>i*zez Fliegerhostikom 
na nazwisko Tambor Johanna —

HURT DETAL papieru i materiałów 
piśmiennych oraz zeszytów, brulio
nów i bloków listowych* F. Zarębski 
Warszawa, Kilińskiego 3, tel. ll_48-35 
Lameta. — 
pocztowym.

D LA  PROWINCJI wysyła za pobra*
niem. towary: galanteryjne, ko jm * K ^ f a ”

Muranowsika 16, tel. U_27-47. v

ZGUBIONO portfel z dokumentami 
dnia 25. września o godz. 13-tej na

Prowincja ta la li^S iiem ' ? lacu B r ^ k le j :  Ausw.is kok-.
v 30 wy, metrykę urodzenia, zaswia dc ze

D NIA  23. września b. r. skradziono 
we Lwowie z wozu tecakę z doku_ 
mentami i sukienkę kupioną biednej 
dziewczynie za jej ciężko zapraco
wane pieniądze. Uprasza się zna
lazcę o zwrot zabranych rzedzy na 
adreo: Bóbrka — Szpital. v

nie z Polskiego Komitetu do Kenin, SKRADZIONO Kennkartę_25. 9_. br. 
karty. ~ * . - -  . .

je w sprawach rozwodowych. Za
miejscowym listownie. 81S4

ZACIEM NIENIA okien, N APR A W Y
wodociągowe, elektrotechniczne, ślu
sarskie szybko i tanio wykonujemy. 
O ferty Gaz. Lw. 8969

ZNALEZIONY ZEGAREK oddam ła 
zwrotem kosztów temu, kto Ozuacry 
rodzaj zegi.rka, czas i miejsce jego 
zguby Listy Gaz. Lw. nr 9550

LEGALIZACJA tłumaczeń i odpisów 
Lwów, Zielona 54, mieszk, 7, lub 
Sakramentek 14, mieszk. 1. 9242

FILATELIŚC I! Szukam partnerów 
do zamiany korespondencyjnej. Daję 
nowości i starsze Niemiec i Europy 
biorę Polskę i Gubernię. 'Gruszczyk, 
Warszawa, Mokotowska 31. v

TABLICE nagrobkowe i do grobow
ców wykonuje szybko i tanio F. G. 
Rcymon.ta 2, Struazyńśki. 9347

AKCJE — listy za^tawine —  ziem_ 
skie, miejski* i prowincjonalne —  i 
inne papiery procentowe, kupony — . 
kupuje —  sprzedaje Dom Bankowy 
Wolań9ki 1 Ska', Warszawa, Nowy 
Świat nr 19. 4399

,,ARGENTAN“  okuci a -do uprzęży 
z białego metalu. Wyłączna sprze
daż. Skłąd przyb. sizewskich i rym. 
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczną 6 , telef. 613—22 . 4397

DO KENNKART druki, legalizację

lewary Moloniaino-SpażyufGze 

gospodorozs wyroby
SC H IC H TA  i M AJD E G O

P O L E C A  F IR M A

l§ A O R O
Kraków, Plac Eominikaitski 4.

C e n n i k i  na żą d a n ie .

m in i m
G A L A N T E R I A  

O Z D O B Y  C H O IN K O W E
Import — Hurt

i i .  G R E G O R O W IC Z ,
Warszawa, —  ul. Graniczna 15 

Telefon 323-31, 323„34. 
Wysyłka pocztowa Ła zaliczeniem

Cenniki na żądanie.

. UcHuwogo znalazcę pMsaę o wystawioną na naswtóko Bronisława b iS o  Dr
za wysoMem wynaBrod,2ona,Wn S tr fa «i»_  Srpoaąrska,. urodź. 7 , II .  “ “ n^ ń.ro S .  b1T ° M 94

1M6 W C « T ^ i e “  Jaryc^w  G,-iega. Lwńw. Sybtu .ką 14;

ZGUBIONO torebkę zawierającą 150

4oiw Da m  patefon  szafkowy w  b.
.stanie, 50 płyt w1 cem 36

t> j  erLuyieh Syrena adapter —
* < 3 0Wkich io, m. 8 ‘ godz. 10— 1(2 *a zaliczeniem:

  I   ---- - makaty, tapety.
*aiW lirzeda3lia damskie pamtofeM marszczone, baterie i t. p.

granatowe (czółenka) 39,

DNIA 25. 9. skradziono dokumenty zł. gotówką, Ausweis wydany z Abt. 
iiim Trm rNiA  t u A t f r t A * ń w  PIś w tramwaju 2: Ausweis, metrykę Wirtschaft. bloczek na Kennkartę,
u in m w T ii  r „  » i w  urodzenia, bil ot tygodniowy wraz z zameldowanie policyjne i legityma-
MIENNYCH J, Bogusławska, War' legitymacją i kartę szczepienia — cję Ubezp, Społ. Oddać za wynagro 
szawa, Żelazna 47, tel. 630_7d wysyła Karol ZAGZEK, zam. w Obro szynie dzeniem: Woźna Agnieszka, Jagieł _

przybory szkolne.            -- loń^ka 17, mieszk. 3 4 . v
bibułki gładkie, ------- - * - . . . .DN IA  24. w  nocy, skradziono w

° raz ubra,1ł e Popielate
Wiadomość ul. P io  era 6 ,

anie trzy. 9753

męskie futro biiberole, 
\ płysacz. Zyblikie_
' ^. mieszk. 1 0 .

v  Pociągu Dębica _  Lwów torebkę z SKRADZIONO w pociągu warszaw- 
dokumentami: Ausweis, świadectwo skim dnia 25. 9. portfel z gotówką

Is nr 1185 *—
Lemberg, do_

. _   , w_ ____ . _ _, policyjne za mci
szampony, szminki, pudiry dla dzieci Piaskowa 2, m. 7 , Stefania GNOT. dowanje. numer odbioru Kennkarty
sole dii a nóg itd. poleca Po cenach ...... ■. u. - — ......... —— na nazwisko Bronowski Marian oraz
oryginalnych tyliko kupcom, drogę. SKRADZIONO 26. 9. 1943 Ausweis, Ausweis nr 4 wydany przez Theater
riom, aptekom, spółdzielniom Hurto- dowód osobisty polski, meldunek po- der SS und Polfeei ua nazwisko — innym insektom dezynfekuje „Gazo
wnia Kupców Polskich, Kraków ul. Licyjuy, bloczek do odbioru Kenii- Halina Bronowska; złodzieja proszę chemia*', Lwów, Hautpstrasse (Pił-

PODANIA, TŁUM ACZENIA, prze
pisy na maśzynie, prawn., naukowe 
techniczne prace wykonuje BIURO 
Dr GRIEGA, Sykstuska 14. 9493

TURBINY WODNE: porady, projek
ty, obliczenia i t. p. Biuro Technicz
ne inż. J. Sawiczewski, Warszawa, 
Foksal 15_2. v

SIŁOWNIE MNIEJSZE sieci elektr. 
różne prąd i napęd, projekty, pora
dy. Biuro Techniczne inż. J. Sawi- 
czewskn Warszawa, Foksal 15.2,

FUTRA, ubrania przeciw molom i

Lw aw fek a  p r z e d w o je n n a

SZKOŁA
SZttFERSKA

(rzqdowo 
upoważniona)

inż.P.HeresGO
zawiadamia, źe szkoli szybko i 
skutecznie szoferów na W SZY
STKIE KLASY P. MECH. Za
łatwia wszystkie formalności 
Owiązane z otrzymaniem niemiec 
kiego prawa jazdy. Dla przy
jezdnych i zaawansowanych spe
cjalny KURS PRZYSPIESZONY 
Przeszkolenie odbywa się na no
woczesnych samochodach i w o 
własnych warsztatach samocho
dowych. ZGŁOSZENIA codzien 
nie PIEKARSKA" 22. teł. 273-30.

9752

t^kin ^UTRO konie franc. lub
d^ki ^  dobrym stanie do prze- 
,Noap. ^ P y  JEDW., K ILIM . W ia . 

•̂ SZik’ Fr5inciszkttńska 1 0 , I. piętro, 
* piSĆ,. od 12—2 i  4— 6 pop.

Krupnicza 1 1 , telefon 2 22—

W YTW ÓRNIA toreb papierowych — 
sprzedaż papieru i. szpagatu J. Po
gorzelska, Warszawa, Przechodnia 1 
m. 4, tel. 30409 w  podwórzu prswa 
oficyna I I . .,piętro. Prowincja za
liczeniem. 4885

o zwrot dokumentów. v sudskiego) 21 tel. 271-06. 4868karty i 1 1 0  złotych na nazwisko
Franz Nuckowski, Pohulanka 17. v — - ............................. — —...- ------------- ---- ............................
 ...............................  i ■ SENTIK STAN ISŁAW  prosi złodzi«_^ KUPIĘ akcje przemysłowe, Bank Pol-
DN IA  24. 9. zgubiono w tramwaju ja o zwrot dokumentów, skradaio^ ski oraz pożyczki państwowe, War-
Ausweis nr 186 A, meldunek policyj nych dnia 1. 10. b. r. około godz. szawa C 1, Skrzynka poczt. 1068
ny, 2 fotografie; znalazcę proszę 7jm*ej w tramwaju nr 3, za wyna_ ».  ..................................    .
oddać za wynagrodzeniem uf. P o . grodzeniem do firmy Reiter, Lwów” N A PR A W A  wyrobów srebrnych i
godna nr 8 . Chomik Adolf. v Wleneyatr. 5, II . 4909 złotych CZARNIECICIEGO 2. 9646

„ Z  A  G Ł  a  D A «
w ypróbow any środek 113 PSUSHUJ||

>SN  O L O H @ R «
doskonały środek &S& i^OLE,

sgA ^ Y l F 4 g ^ A “
skuteczny środek odzw ycza- 

ja jący © S  ^AŁi^fiBA —  oraz 

w szelkiego rodzaju ARTYKUŁY 
DEZYNFEK£YJNO?XaSM£TYCZHE

do nabycia w  firmie

LABORATORIUM CHEMICZNE

P r .  T .  F S g S . f i
LW Ó W —  U lica  Piłsudskiego l l a  

Tele fon  201-63.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.



Rozpoczyna

M E  KURSY 
SAMOCHODOWE

IsI mochY cowaI r;a, wszy3tkie„  , . . klasy pojaz-
SykS ilSS^d 83  dów  mechani- 

Tel. 260-22 cznych, m oto
ry Diesla i gazogeneratory. —  
N ow oczesne m etody szkolenia. 
Praktyka w e w łasnych w ar

sztatach szkolnych. 
Zgłoszenia codziennie od godziny

9—12 i 16—18.

CHEWIBPRODUKTE /A0AMG2GW5W/WAR5ZAWA

BARWNIKI
do tkanin

BATERIE — LATARKI 
oraz GAiAMTgRSĘ poleca 
„SKŁADNICA WOLSKA1*
WARSZAWA, ulica Chłodna 8 8 .
w podwórzu — telefon 298_15.

F A R B I A R N I A
ul. LEGIONÓW 23 (w  podwórzu) 
farbuje ubrania. Kapelusze, wszel 
kie materiały i przędze na 
wszystkie kolory. Ładnie i szybko

HURTOWNIA 
W A R S Z A W S K A

nawiąże kontakt z Galicją. 
Dostarczamy artykuły kos
metyczne, pastę do obuwia 
i podłóg, smar do konser
wowania obuwia i  uprzęży, 
latarki elektryczne i baterie- 
O ferty: Agencja „P A  R“, 
Warszawa, ulica Bracka 17 
pod „Kosm etyki". 4778

ZAKŁADY
PRZEM YSŁO W E

BIAŁA PODLASKA

Generalne Przedstawicielstwo

I I 9 LF TEI1GH
W arsiaw a -  Bielańska 6.
Tele fony Nr. 325-09 —  868-19 

P R O D U K C J A :

ć w ib u  m m m m m

K O P Y T A  
PRAWIDŁA do BUTÓW 
PRAWIDEŁKA 

Marka fabryczna „RABĘ".

C zesk ie , wiedeńskie i krajowe

OZIIH IM E
szklane i nietłukące się. Zimne 
ognie, lameta, śnieg, włos aniel
ski, girlandy, lichtarze i t. p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Dekoracje 
świąteczne do wystaw sklepo
wych. SZOPKI, maski karnawa
łowe karty świąteczne i t. p.' 
ZAB A W K I — lalki — gry towa
rzyskie itp. Największy wybór 
galanterii, biżuterii sztucznej, lu

ster i t- p.

dom  m m m m ii
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32 

tel. 520.98 i 301-12. 
Sprzedaż wyłącznie hurtowa. — 
Prowincja' za zaliczeniem. Cen

niki bezpłatnie.

I POMOC LEKARSKA \
Dr med. M3KIEWICZ A N N A  pow
róciła i ordynuje w chorobach dzie
cięcych od 3— 4, Tarnowskiego 15, 
mieszkanie sześć. 8377

| WOLNE POSADY |
MIEJSKA Kolej Elektryczna przyj., 
mie natychmiast ślusarzy.' pomocni”  
ków ślusarskich, elektromonterów, 
pomocników e-eKtromontcrskich, sto 
larzy, .ymar^y. motorowych — oraz 
kond.uk'.orki ' ' 4865

V7 H B (Zjednoczone fabryki drzew, 
ne) przyjmie natychmiast: 2 SZO 
FERÓW _ MECHANIKÓW — oraz 
4 FURMANÓW. Kuchnia w miejscu 
pracy. Informacje j zgłoszenia — 
Biuro personalne VHB, Straase der 
Polizei (Jagiellońska) 2, II  p. 8692

GOSPODYNI „  klucznica znajdzie 
zajęcie w majątku w Karpatach. — 
Zgłoszenia osobiste Lwów, ul. Żuliń_ 
skiego 5, miesz/k. 2. 8338

POSZUKUJEMY robotnic (robotni..
ków) \ niekwalif i kowanych ua doT 
brych warunkach. Zusatz II. W yt
wórnia mydła zastępczego i środków 
do prania j .  WoWk, Lwów, plae 
Rzeźni sześć. ’ 8 8 6 8

POSZUKIW ANI robotnicy. Przew i
dziane utrzymanie i mieszkanie. — 
Wiadomość na nr 8616. Podać do 
kładny adres do Am. Gaz. Lw 8616

SŁUŻĄCA do Nadleśnictwa zaraz 
potrzebna. Zgłoszenia ul. Potockie
go 54, m. 9, między godz. 5— 7 pop.

PRZYJMĘ zaraz gospodynię do je 
dnej osoby uczciwą; mała gospodar_ 
ka; warunki dobre. Gaz. Lw. 8841

CHŁOPCY do posyłek zo-staną na__ 
tychmiast przyjęci. Zgłoszenia plac 
Mariacki 2, skład obrazów. 8863

INTELIG ENTNY fachowiec branży 
restauracyjnej .potrzebny. Listy do 
Gaz. Lw nr 8882

POTRZEBNA natychmiast pani do 
prowadzenia gospodarstwa domowe, 
go w majątku blisko Lwowa. Aus_ 
weis zapewniony. Zgłoszenia Zamar” 
stynowska 34, m. 1. między 9 a 12

SZUKAM natychmiast, bezwzględnie 
uczciwej w starszym wieku Polki — 
dla prowadzenia małego bezdzietnego 
gospodarstwa domowego za bardzo 
dobrym wynagrodzeniem. Łąskawe 
listy do Gaz. Lw. 8909

PRZYJMĘ dziewczynę do dziecka 
i lekkiej Pracy domowej. Mikołaja 
Reja 9, mieszk. 1 0 . ♦ 9 07 4

DO PILNYCH ROBÓT poszukuje
my: szachtmajstra, podmajstrów,
robotników fachowych. maszyni
stów, buchaltera do listy plac itd.

 ̂Utrzymanie i mieszkanie wolne. — 
Zglosz. do Gaz. Lw. nr. 4586

POSZUKUJĘ intel. panienki (docho 
dzącej)dio ośmiomiesięcznego dziecka 
na bardzo dobrych warunkach. L i
sty do Gaz. Lw. nr 9096

HOTEĘ FEU M ON Lwów, Lange, 
gasse , (ul. Rutowskiego) 26, przyj
mie zaraz: 1 kucharkę, 1 pomocni
cę kucharki, sprzątaczkę, 2 służą_ 
cych, 2 kelnerów. 9462

SŁUŻĄCA do niemieckiego domu za 
raz poszukiwana. Gaz. Lw. 9556

MIEJSKA Kolej Elektryczna przy j, 
mie natychmiast strażaków, furma
nów, dozorców toru, robotników o- 
raz kobiety do mycia wozów. 4864

BUCHALTER (K A ) do buchalterii 
przebitkowej, samodzielna siła, po_ 
«%ukiwana od zaraz przez biuro 
sprzedaży poważnej fabryki we Lwo 
wie. Szybkie oferty wraz z odpisami 
świadectw proszę kierować do Adm: 
Gaz. Lw. nr 9182

NIEMIECKIE przedsiębiorstwo bu_ 
dowiane poszukuje zaufanego szofc 
ra do P. K. W. i LIC W. Objęcie 
posady zaraz. Ga/.. Lw. 8971

K ILK U  chłopaków do nauki mecha. 
nilki przyjmje zakład mechaniczny 
Lwów Sykstuska 25. 9483

POSZUKUJĘ młodej zdrowej mamki 
do karmienia dziecka, bardzo dobre 
warunki7. Wronowskich 10, m. ośm, 
godz. 8— 12. 9482

P A N N A  chętna do pracy, anajdz e 
posadę z cał.em utrzymaniem w cu
kierni Edmunda Sobotnickiego — 
Lwów, Kochanowskiego 3. 9034

KOM INIARSKI majster poszukuje 
czeladnika lub pomocnika na stałą 
pracę do wiejskiej roboty. Warunki 
wedle umowy. Zgłoszenia; Janusz 
Adam, Olesko, pow. Złoczów. 9068

GOSPODYNI do 3 osób poszukiwa
na. Zgłoszenia pisemne: Goralowie/ 
Zimna Woda, willa ,,Warszawianka"

POSZUKUJĘ dochodzącą z gotowa_ 
niem. Zgłoszenia: Żółkiewska nr 83 
Restauracja. 8981

P A N I władająca językiem niemiec
kim, znająca się na prowadzeniu 
kuchni, zostanie przyjęta do nadzo. 
ru kuchni i magazynu. Potrzebne 
są również dwie panie (k i) do ku_ 
chni. Podania skierowywać Deutsche 
Gąstśtafcte Bachus —  Adolf Hitler 
Rińg nr 47. 8997

FABRYKA marmolady Georg W i_ 
towski, Zamarstynowska 170, tedc- 
fon 124— 05, poszukuje od zaraz: 
1 elektromontera, 1 blacharza, 2 mu 
rarzY oraz pomocniczych robotników
i robotniic, ▼

P R Z Y J M Ę  uczciwą panienkę na
stancję, najchętniej z prowincji — 
Bourlarda 3, m. pięć. v

POSZUKUJĘ dobrą krawęowę / 8/y 
ciem do domu. Muller, św. Zofii 
nr. 21 a, III. piętro.' v

DAM utrzymanie dziewczynce —  lat 
12— 14 /a pomoc przy dziecku i lek 
kiej pracy domowej. Zgłoszenia ul. 
Piłsudskiego 8 , m. 4. v

OLEJARNIA nr 1 ul. Żółkiewska 
nr 172 przyjmie 2— 3 uczni w wie_ 
ku 12—15 lat dn wyuczenia przemy
słu olejarskiego. Zgłoszenia od 8_10

NATYCHM IAST są. potrzebni pie_ 
karze na bardzo dobrych warunkach 
Piekarnia, Mączma 15. 9203

POTRZEBNY furman starszy lub 
chłopak Zgłoszenia we firm ie Neu- 
deck, Szymonowiczów nr 7. 9211

PR A K TYK A N T fryzjerski zostanie 
zaraz przyjęty. Lwów, Głęboka 1 2 , 
Zaleska. 9026

FRYZJERKA ua dobrych warunkach 
zostanie przyjęta Lwów, Kadecka 
nr 5 c, Łuszkiewicz. 9261

DOCHODZĄCA potrzebna. Kotlar_ 
ska 12 miesak. 7. 9258

SUMIENNĄ, zdrową do opieki nad 
8 -letnim chłopczykiem na killka go
dzin dziennie zaraz potrzebna, ulica 
Hausnera 18, drzwi 6 . 9499

NIEMIECKA rodzina z dwojgiem 
dzieci zatrudni, natychmiast służącą 
rozumiejącą trochę po niemiecku. 
Zgłoszenia: Kadecka 16, III. piętro 
m. 12. od godz. 13— 14 i od 19— 20

DO SŁUŻBY WARTOWNICZEJ ko
lejowych budynków i składów w  Gem. 
Gubern. poszukuje się stale silnych 
Polaków i Ukraińców w wieku cd 21 
do 35 lat. Zgłoszenia codziennie z wy_ 
jąukiem soboty i niedziela od 8 do 12 !  
od 14 do 1,8 godiz w BAiHNSCHUTZ 
POLIZE7DIENSTSTELLE, Lemberg" 
Bahnhcfstr. nr. 4. Przynieść 7,e sobą: 
Au8wei.se, zameldowanie policyjne, 
wymeldowanie z Urzędu żywnościo
wego i zezwolenie Arbeitsamtu, tak, 
by zaraz można było odjechać do 
miejisca przeznaczenia. Należy mieć 
przy sobie: bieliznę, szczotkę do zę
bów, mydło, ręczniki i szczotki do 
obuwia. 4908

SŁUŻĄCA do wszelkich prac domo_ 
wych, z Praniem, potrzebna od za_ 
raz. RUTOWSKIEGO siedem, mie
szkanie czwarte, drugie piętro. 9715

L O K A L E

POSAD POSZUKUJĄ □
MŁODA Polka, znająca goepodar_ 
stwo domowe i miejskie, poszukuje 
zajęcia na wyjazd. Pomogę w go
spodarstwie domowym lub wiejskim 
najchętniej na prowincji. — Młoda 
Polka poszukuje jakiegokolwiek 7.a_ 
jęcia w gospodarstwie domowym 1  
wiejskim najchętniej w górach lub 
leśniczówce. Gaz. Lw. 8881

STARSZA samotna szuka prący w 
charakterze gospodyni we Lwowie 
lub na wyjazd. Gąz. Lw. 9128

DWIE 17-letnie panienki poszukują 
pracy na jchętniej., jako kelnerki. — 
Znajomość niemieckiego. G. L. 9087

PO LK A  młoda intel., poszukuje pra 
cy kelnerki, bufetowej ewent. Poko_ 
jowej. Łaskawe listy Gaz- Lw. 9256

I N A U K A I
PONIEDZIAŁEK: Dod. W PISY na
N AU K Ę  NIEMIECKIEGO I Tylko 
GŁĘBOKA 18. — SZYBKI Kurs 
pocz. i Konwersacji. Wsz. pomoc.

LWOWSKA SZKOŁA SAMOCIIO 
DOWA szkoli kierowców ua wszyst
kie klasy pojazdów mechanicznych 
za acwia formalności otrzymania 
prawa jazdy Dla zamiejscowych ulgi 
: opieka Lwów, ul SYKSTUSKA 
nr 63, telęfon 260— 22. 4824

IZABELA POŹNIAKOW A. Lekcje 
gry fortepianowej i przedmiotów teo 
retyc/nych. Zgłoszenia TYLKO  — 
wtorki i czwartki od godz. 16— 17. 
uli. Puławskiego 14, m. 3.

ROZPOCZYNAM lekcje tańca. Dypl 
nauczyciel Wieczysty Kopernika 16.

ŁATW Ą metoda wyuczam w krót_ 
kim czasie języka niemieckiegó i 
francuskiego. konwersacja. koires_ 
pendenoja, tłumaczenia. Lagerstr. 
(Obo/owa) 3. m. 4 8912

NOWO utworzona szkoła samochodo 
wa Piotra śliza w Stanisławowie, 
ul. Lipowa 46, przyjmuje zapisy 
kandydatów na trzeci kurs, który 
rozpocznie się dnia 1 1 . listopada 
b. r. Wykłady Qdbywają się w języ„ 
ku niemieckim, ukraińskim i pol_ 
skim. Szczegółowych informacji — 
udziela sekretariat szkoły. 9044

KTO przerobi matematykę, rachunek 
różniczkowy i całkowy oraz geome
trie wykreślną Ł zakresu I roku 
Politechniki. Liaty z podaniem wa_ 
runków do Gaz. Lw. 8992

KTO wypożyczy fortepian. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 9120

KORESPONDENCYJNE KURSY — 
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, skrytka 
pocztowa 105, kształcą buchalterów 
i ich/ pomocników dla potrzeb Prze
mysłu j handlu Księgowość wioska 
amerykańska j przebitkowa. Ramo
wy plan kont dla handlu \ przemy 
siu. Nauka dla początkujących i za
awansowanych. — Informacje — 
znaczek 3 zł. 4897

TYLKO  GŁĘBOKA 18, uc.Zy !NIE- 
MIECKIEGO! Pobieranie pokąfcnych 
„leikcyj“  jęz. jest W Y B R O N IO N E !

KTÓRA z pań odstąpi pokój kultu 
ralnemu samotnikowi w zamian o. 
pieką. Listy Gaz. Lw. 8712

P IĘ K N Y pokój frontowy natych_ 
miast do wynajęcia; czynsz z góry 
pożądany. Wronowskich 10, m. 14.

PO LK A  poszukuje niekrępującego 
pokoju umeblowanego możliwie z u- 
żywalnością gazu; Łapłaci wedle u- 
mowy. Listy Gaz. Lw. 8734

ZAM IENIĘ 4 pokoje, kuchnia ,kom. 
fort, gaz ul. Sykstuska. na 3— 2 po 
koję, kuchnia, komfort, gaz w oko 
licy ul. Zielonej i Zofii G. L. 8951

DWAJ KAW ALEROW IE dobrze sy_ 
tuowani ,poszukują eleganckiego po" 
koju z komfortem i niekrępującem 
wejściem z gazem. Okolica Potoc 
kiego; Listopada, Zofii. Cena obo„ 
jętna. Listy Gaz. Lw. 8953

Z M IESZKANIA Sapiehy 39, skra_
diziono 27. 9. br. dokumenty, Aus”  
weis Technische Fachschule na na_ 
zwisko Jan/kowiski Tadeusz — wraa 
z garderobą. JJczciwego złodzieja 
Prosi o zwrot dokumentów — 
poszkodowany. v

SZUKAM miesz>kania 1 pokoju lub 
Przy rodzinie, najchętniej w dziel 
ilicy ul. Snopkowskiej. G. L. 9141:

SZUKAM od zaraz 2 pokoi z kuch
nią, komfort, okolica Łyczakowa — 
Zielonej Kochanowskiego. Wynagro 
di/en i e za pośrednictwo wedle umo
wy. Listy Gaz. Lw. 9139:

POSZUKUJĘ elegancką garsonierę 
z osobnym wejściem w centrum mi a 
sta i pełnym komfortem. Przy  do„ 
brej rodzinie polskiej. Cena obo
jętna. Listy Ga<z. Lw. 9023:

ZAM IENIĘ trzy pokoje, kuchnia — 
gaz, I. p., na trzy do cztery pokoje 
komfortowe za dopłatą. Głęboka 3, 
mieszkanie trzy, 9020

DO wynajęcia pokój dja lintel. pana 
Polaka przy polskiej rodziinie. Listy 
do Gaz. Lw. 9053

PRZYJM Ą na mieszkanie 7. wiktem
dwóch mężczyzn. Jagiellońska 18 — 
mieszkanie sześć 8967

P A N N A  na posadzie, poszukuje po- 
' ko ju przy rodzinie. Gaz. Lw. 9263

POLAK, kawaler, dobrze sytuowany 
poszukuje pokoju (garsoniery) ume 
falowanego z gazem lub, opałem — 
z wjktem całkowi tern lub częścio- 
wem, w śródmieściu lub przy ulicy 
Słonecznej. Cena obojętna. Listy do 
Gaz. Lw. nr 9089:

PRZYJMĘ panią z prowincji — na 
mieszkanie- Zaimkowa 1 , djrzwi 12.

ZAM IENIĘ 2 pokoje wewnątrz ku_ 
chni a, gaz, frontowe, -jasne II. p." 
na podobne na parterze lub I. p. — 
ul. Św. Anny 9, m. 9. y

INŻYNIER .s?.uką pokoju umeblowa_ 
nego przy polskiej rodzinie. Listy 
do Gaz. Lw. 9109:

URZĘDNICZKA szuka umeb Iłowane
go pokoju z używalnością kuchni. 
Listv Gaz. Lw. 9198;

MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszka 
nią składającego się z pokoju i ku_ 
chni z gazem lub bez w śr odmie., 
ściu za zwrotem remontu. Szybkie 
listy do Gaz. Lw. 9088:

KOMFORTOWY pokój, gaz, wynaj_ 
mę panu od pierwszego października 
Lwów, Zdrowie 6, I. p., m. 4. v

ZAM IENIĘ pokój, kuchnia, gaz, — 
suche, czyste, dzielnica pol._ukr. — 
(Łyczaków) na takie same łub dwa. 
pokoje ewent. bez gazu. Dzielnica 
obojętna. Pośrednictwo wynagrodzę. 
Listy do Gaz. Lw. 9206:

LO KAL FRYZJERSKI urządzony 
przy ulicy Słonecznej sprzedam. — 
Zgłoszenia: Kasztelańska ,_3, II. p.. 
mieszkanie 12. 9212

POKÓJ umeblowany, zupełnie nie- 
krępujący, słoneczny do wynajęcia 
dwom a nawet trzem panom, ną,j_ 
chętniej kolejowym Gaz i łazienka 
w domu. Listy Gaz. Lw. 9260 :

ODSTĄPIĘ garsonierę umeblowaną 
z gazem (połkomfort;). Wiadomość 
między godz. 17—9 Kleparowska 7, 
mieszkanie 4. n 9201

ODSTĄPIĘ pokój, kuchnię, gaz — 
boczna Łyczakowskiej. Ga/. L. 9205.

POSZUKUJĘ pokoju nieumeblowa- 
nego z prawem używania kuchni — 
przy intel. rodzinie. Czynsz wedle 
urnowy. Z góry zapłacę. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 9294:

ZAM IENIĘ pokój z kuchnią półkom 
furt, ul- Stryjska na podóbne po_ 
mieszkanie w dzielnicy V ., V I. Zgło 
szenia: Plac U nii Brzeskiej 6, m. 9

MIESZKANIE 4 pokoj© czyste, peł
ny komfort, w III. dzielnicy zamie 
llię za 5 pokoi pełny komfort w tel 
samej dzielnicy. Gaz. Lw . 4904

I MAŁŻEŃSTWA I
BRUNETKA. Polka lat 21, niebrzyd ' 
ka, lecz biedna, o szlachetnym ser_ 
cu, pozna pana Polaka w celu matr. 
od lat 25— 30. intel. bez nałogów, 
również niebrzydkiego i nie niskie_ 
go. Separowani .rozwiedzieni wyk hi”  
czeni. Odpowiadam tylko ua poważy 
ne listy. Oferty Gaz. Lw  9184; ~

KTO napisze do czterziostodwuietruc 
go kawalera urzędnika. Cel matr. 
Listy Gaz. Lw. 9^93:

P A N I 30-letni a nawiąże drogą ko
respondencji znajomość z panem po 
ważnym z wyższym wykształć, do 
lat 42. Cel matr. Anonimy bezcelowe 
Listy Gaz. Lw. 9138:

KTÓRA zaopiekuje się natychmiast 
trzydziestoletnim blondynem. uikoń_ 
czony Uniwersytet, posada. Zdjęcia 
m ile Widziane. Cel matr- Listy do 
Gaz. Lw. 9048:

DWAJ rzemieślnicy, lat 25 i 22 — 
przystojni, poszukują dwie towa
rzyszki życia do lat 25 ; pierwszeń
stwo mają brunetki lub szatynki. 
Cal matr. Listy możliwie z fotogra_ 
fią  do Adm. Gaz. Lw. 9030:

P A N I intel.. lat 30, na posadzie sa 
modzielnej, mieszkanie ,pozna pana 
intel. szlachetnego do lat 45. Cel 
matr. Narodowbść obojętna. Listy 
do Gaz. Lw. 9010:

MŁODY samotnik, pozna tą drogą 
kobietę Intel., kulturalną, delikatną, 
dobrego serca z dobrego domu. Cel 
matr. Nieanonim. listy G. L . 9092

LEKARZ weterynarii zam. w e Lwo- 
wie, lat 31, przystojny, pozna pammę 
do lat 25, chętnie brunetkę intelig., 
ładną, dobrze zbudowaną w  celu 
matr. Listy Gaz. Lw. 9124:

SZA TYN KA  niezwykle miła, gospo
darna idealistka, lat 30, pozma pa
na z wyższym wykształceniem na 
stanowisku o sercu i prawym cha_ 
rakierze do lat 40. Wysocy pierw
szeństwo. Cel matr. Zgłoszenia tyl
ko poważne do Gaz. Lw. 9137:

PO ZN A N IA K  lat 45, poszukuje »na- 
starszej korpulentnej pani w  celu 
matr. Oferty Gaz. Lw. 9183

KA W A LE R A  wdowca samotnego — 
pracującego przyjaciela _ człowieka 
do lat 50 pozna w celu matr. sa
motna. spokojna, gospodarną  ̂nie 
dzisiejszych zasad 40-letnfa kobieta. 
Separowani nie wykluczeni. Tyllko 
poważne zgłoszenia pełnoadresowe 
kierować proszę do Gaz. Lw. 9146:

I P R Y W A T N E  I

DR, KOPYTYNSKI EDWARD pro
szony jest o odebranie ofert z „Re_ 
klamy’1. Sprawa b. pilna. v

CIOTKA Klotka! Jcrzyku zawia
domcie Poldka gdzie mieszkacie — 
Obwodowa cztery. 8867

PA N  Roman Bojko proszony jest o 
zatelef. ną znany nr 24942 do J.

P A N IĄ  Zosię, która dnia 26. 9. w
niedzielę wracała pociągiem staniał, 
i wysiadła przez okno w  Sichowie, 
proszę o podanie adresu lub miej_ 
sca spotkania. Adres: Romuald Ryś, 
Ossolińskich 9, m. 4. v

DANUSI S. w  dniu Jej święta, —
dużo radości i spełnienia marzeń — 
życzy Cziko. v

T Y N IU ! Wracaj do miasta. Kogzita 
utrzymania pokryję. Karolina Lota, 
Ossolińskich trzy. 8974

P A N IĄ  Krausową Zofię, siostrę gen. 
Zulaufa, proszę o zgłoszenie się w 
Jej własnym interesie Lwów, Bra. 
jęrowska 6 m. trzy. 8972

W ACKOW I .T. w  dniu imienin dużo 
radości życzy stara znajoma M. K

PA N IĄ  która była u mnie z listem
27. „9. o godz. 13, proszę łaskawie 
o ponowne przybycie we wtorek 5. 
września 0 tej samej godzinie, ul. 
Grunwaldzka 11. 9161

UCZĘSZCZAJ pilnie na N AU KĘ 
N IE M IE CK IE G O !!! GŁĘBOKA 18.

NUŚKA która mieszkała z p. Hanką 
Burdzianlką Gliassgal, prosi o adres: 
Ania Kobei. Borysław, Policyjna 96

P A N I JA N IN A  SOWA, zam. Króla
Leszczyńskiego, zgłosi się Łyczaków 
ska 19 a, II. p., m. 5, w  sprawie 
wiadomości o mężu. v

DR. KOPYTYŃSKI EDWARD pro-, 
szony jest o odebranie ofert z ,,Re_ 
klamy’ *. Sprawa b. pilna. v

PA N I BARK Misia ma list na 
Poste _ restant*. 9754

DII mas DZIECI
P O L E C A M Y

nową piękną książeczkę z koler®* 
wym i obrazkami —  pod tytuł®111:

W. PASZKOWSKA

„ M E  W IE R S Z Y K I"
W esołe w ierszyki % przygodami 

dzieci w  lesie. —  Cena 9.—  zł- 
Z przesyłką poczt. 10.80. zł- 

Do nabycia w każdej księgarni*

Wydawnictwo KSIĘGARNI
M i c h a ł  K O W A L S K I
L W O W , L E G IO N O W  19.

,,P L  U T O N “
T. | M. Tarasiewiczów S. A. 000 
sklep we Lwowie Akademicka I* 
sprzedaje kostki i płyn Mag© if* 
proszki do pieczywa, babki, mi* 
py. sosy, galaretki i inne a rtf' 
kuły spożywcze. Ną prowincję 
wysyła na żądanie cenniki. Od. 
sprzedawcom udziela rabatu.

a b y  u su n q£  do ln i* 
c z a jq c e  n a g n io tk i.  
N a tychm iast p o  n a 
łożen iu  e la s ty c zn e j 
op ask i E la s t o c o r ń  
u s tęp u je  d r ę c z ą c y  

b ó l

M M C — ł

instrumenty mmrn
Przyrządy dentystyczne 

i materiały
poleca w wielkim wyborz®

Firma M g r. B . B O J K O
Lwów, ulica Sykstuska 1 

Telefon nr. 233-69. 
Zamówienia z prowincji 
pocztą. 4832

• • • • • • • • • a a a a e e a a e * » •

L Z A G I N I E N I

S Z Y B K O ,
S O L ID N IE

N A J T A N I E J 1
Celofany, bibułkę papieros®^ 
papiery piśmienne i pakowe Ot0*  
materiały pokrewne w duży1̂ 
wyborze — POLECA F lR ^ ^

1 1  St. MSHOUlir
W ARSZAW A, W ILCZA 31, TT 
tel 947.01. — Cenniki i prób» 
wysyłamy na żądanie. Na 
wincję za zaliczeniem. 4b

KTO wie cośkolwiek o rodzinie SŁO 
MIŃSKICH z Łokacz pow. Horo_ 
chów, proszony jest. dać wiadomość: 
Lwów, Wienerstrasse 31, br. V III 
miesz-kanie 2 2 6 . 8763

STAN ISŁAW  STĘPNIOW SKI, lat 39 
buchalter majątku Rzepinlec, pow. 
Buczacz, został uprowadzony wieczo
rem dnia 22. 9 i wsz#Wd ślad po 
nim zaginął. Ktoby cokolwiek o 
Nim wiedział, proszony jest o po_ 
danie wiadomości zrozpaczonej żonie 
i dziecku, Lw ów , Poratyńsklego 4.

500 ZŁ. nagrody. Od 2-ch mies. Po
szukiwaną umysłowo _ chorą ELŻ
BIETĘ HŁADUŃSKĄ —  nie przy
trzymano, pomimo, że tylokrotnie 
ZNAJOMI widzieli Ją wi© Lwowie i 
nie przytrzymali. ZROZPACZONE 
DZIECI proszą DOBRYCH LUDZI 
w razie napotkania chorej o przy_ 
trzymanie i 'zawiadomienie na adres 
Paulinów 1 lub Łyczakowska 92/10. 
U biór: BERET popielaty, SUKIEN^ 
K A  szeroka, ciemna, SWETER nie”  
bi esiki PANTO FLE szmaciane, — 
wzrost średni, cera ciemna, włosy 
siwe. Chora prosi o jałmużny po 
ulicach i DOMACH, cteasem śpiewa 
(ładn ie). 9251

W Y D A L IŁA  SIĘ Z DOMU dziew, 
ozynlka, Janka, blondyną, ną iwa’  
wym policzku blizna, lat 12, w  czea”  
wonej suikience. Ktoby wiedlział o  za
ginionej proszę łaskawie zawiadomić 
Chanas-Machalscy, Krakowską 6.

KOMMERZlALMl!
A .  G .

A filiac ja  banków 
Dresdner Bank, Berlin 
Landerbank Wien AG. W ^11 

K R A K Ó W  
A d o lf H itler-Platz 44 

' Telefon 136-40 
F IL IA  W E  LW O W IE  

W intergasse 11 (p rzy  Pla$l! 
Smolki) —  Telefon 299-'

B A R K  D E W I Z O W 1
Porady we wszystkich 5Pr®, 
wach pieniężnych i 

sowych.

Redakcja przyjmuje od eodŁ 
Rękopisów nie zwracamy. — CraK , 
ny: Sekretariatu 202-23. — “ V, V 
105-21. Działu ogłoszeń 2 0 0  0 6 .^ !/  
terminowy druk okłosień 
two n i« odpowiada. Druk. * 
Lwowskiej" Lwów, oKca


